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Zahájení Ústeckého adventu 2022

V neděli 27. 11. bude od 15.00 hodin na Míro-
vém náměstí zahájen Ústecký advent 2022. 
Připraven je Vánoční jarmark neziskových 
organizací, kulturní program, rozsvícení stromu 
a vánoční výzdoby a žehnání věnců. Na závěr je 
od 17.15 hodin připraven koncert.
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Beseda pro seniory

Komise prevence kriminality města připravila 
besedu pro seniory, která se bude konat 22. 11. 
ve 13.30 hod. v  jídelně CSP Ústí nad Orlicí. 
Tématy budou zajištění bezpečí v  osobním 
životě seniorů, rizika při pohybu mimo domov, 
ale i v dopravě.

str. 12

Žákovská soutěž v karate

Velká cena města Ústí nad Orlicí v karate bude 
z důvodu rekonstrukce haly SŠUP nahrazena 
druhým kolem závodu žákovských kategorií 
v karate Ústecký Soptík, které se uskuteční 
5. 11. v hale DDM Duha. 
Více na karateuo.cz.
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Na konci září se konaly komunální volby. 
Výsledky najdete uvnitř listů. V následujících 
čtyřech letech město povede staronová koa-
lice ve složení SNK Oušťáci, SNK Ústí Žije, ODS 
a KDU-ČSL. Rada města má 9 členů, starostou 
města byl zvolen Petr Hájek, místostarostou 
Jiří Preclík a neuvolněnými místostarosty Pavel 
Svatoš a Matouš Pořický. Dalšími členy rady 
jsou František Velebný, Jan Skotálek, Jiří Řez-
níček, Aneta Novotná a Michal Kokula.

Nové zastupitelstvo zřídilo také osadní výbory, 
které budou pracovat v minimálním počtu 5, 
maximálním 7 členů. Budou opět čtyři: pro část 

města Knapovec, Dolní a Horní Houžovec; pro 
část města Hylváty a Dukla; pro část města 
Kerhartice; pro část města Černovír, Oldřicho-
vice, Tichá Orlice a Václavov. K volbě nových 
osadních výborů dojde na veřejných schůzích 
během prosince, termíny budou zveřejněny.

Máte zájem pracovat ve prospěch některé 
z místních částí? Zapojte se aktivně jako člen 
osadního výboru. Zájemci mohou kontakto-
vat asistentku starosty Lucii Břízovou na tel. 
465 514 235, nebo e-mailem brizova@muuo.cz. 
Podmínkou je trvalé bydliště v  dané části 
města.

Na komunální volby naváže volba osadních výborů

Sociální / zdravotní

K  čemu osadní výbory slouží? Spolupracují 
s městem a usilují o zlepšení života v dané 
městské části. Například jsou oprávněny před-
kládat návrhy týkající se jejich rozvoje, vyjadřo-
vat se k návrhům předkládaným zastupitelstvu 
a radě města nebo k připomínkám a podně-
tům občanů. Bližší informace najdou zájemci 
na webu ustinadorlici.cz.

Vedení města děkuje všem stávajícím předse-
dům a členům osadních výborů za jejich práci 
a úsilí, které věnovali ve prospěch svých spo-
luobčanů.

-DP-

Kultura Sport
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Město Ústí nad Orlicí investovalo do rozšíření 
parkovacích kapacit na sídlišti Štěpnice, vloni 
bylo vybudováno nové veřejné parkoviště v ulici 
Kladská, další parkovací místa byla vytvořena 
úpravami ulic, například v  ulici Popradská. 
Městská policie v Ústí nad Orlicí se nyní ve 
zvýšené míře zaměří na vozidla, která parkují 
v rozporu se zákonem o provozu na pozemních 
komunikacích.
Nejde jen o stání v křižovatkách, v zákazech 
stání a zastavení, na chodníku, nebo na zeleni. 
Problémem je i parkování na komunikacích, 
které jsou sice obousměrné, ale úzké a někteří 
řidiči v nich odstavují svá vozidla. Tím výrazným 
způsobem omezují jejich průjezdnost, protože 
dvě auta už vedle sebe neprojedou. Průjezd-
nost ulic je důležitá i pro složky integrovaného 
záchranného systému. Víme, že i přes navýšení 
parkovacích kapacit je situace s parkováním 
ve městě složitá. Strážníci si tuto skutečnost 
uvědomují. Pokud je však možnost zaparko-
vat legálně, neměl by být prostor pro tolerování 
pohodlnosti několika jedinců, kteří jsou schopni 
odstavit své vozidlo kdekoliv.

-DP-

Odbor životního prostředí Městského úřadu 
Ústí nad Orlicí chystá akci nazvanou „Fyzická 
analýza odpadu“, pro město ji zajistí Institut Cir-
kulární Ekonomiky. Jejím cílem je získat reálný 
přehled o odpadech v našem městě a zjistit, 
jak se nám daří či nedaří třídit, co všechno 
skončí v černých popelnicích, ač by tam skon-
čit nemělo.
Akce proběhne v areálu společnosti Tepvos 
dne 3. listopadu 2022, čas bude upřesněn (cca 
mezi 7. a 14. hodinou). Prověřen bude směsný 
komunální odpad o celkové váze 350 kg.
Zvána je i veřejnost.

Bezplatnou zápůjčkou nevyužívaných pro-
stor v Mateřské škole Lentilka (včetně úhrady 
energií) umožnilo město Ústí nad Orlicí ote-
vření druhé třídy Dětského klubu Fialka, který 
se zabývá hlídáním dětí v Ústí nad Orlicí. Od 
1. října ji mohou využívat rodiče dětí, pro něž 
nezbylo místo ve školce a potřebují hlídání. To 
se týká především dětí mladších tří let, které na 
přijetí do školky nemají právní nárok. Protože 

Stejně jako v předchozích deseti letech byla 
i letos vydána Výroční zpráva Města a Měst-
ského úřadu Ústí nad Orlicí, která přináší souhrn 
základních informací a dat o životě v našem 
městě v uplynulém roce 2021. 
Brožurka je členěná do zhruba dvacítky tema-
tických kapitol (například Zelené město Ústí 
nad Orlicí, Kultura, Vybrané služby obyvatelstvu 
nebo Městská policie), text doplňují fotografi e 
a přehledně zpracované tabulky, v nichž lze sle-
dovat několikaletý vývoj vybraných agend a slu-
žeb. K 31. 12. 2021 žilo v Ústí nad Orlicí 14 127 
lidí, za celý rok se narodilo 96 dětí, zemřelo 221 
občanů a uzavřeno bylo 62 sňatků. Ve výroční 
zprávě lze najít i další zajímavé údaje za loň-
ský rok, například objemy vytříděného odpadu 
u všech surovin, návštěvnost knihovny, muzea 
či kina nebo jaká je úspěšnost uchazečů o řidič-
ské oprávnění.
Událostí roku bylo zářijové otevření novostavby 
Domu dětí a mládeže Duha na místě bývalé 
textilky Perla 01. 
Roční přehled připomíná i další významné oka-
mžiky ze života města, například udílení cen 
města nebo oslavu 150. výročí založení SDH 

v Ústí nad Orlicí je každoročně na umístění dětí 
do mateřinek převis poptávky nad nabídkou, na 
některé pod touto věkovou hranicí už nezbyde 
místo. Nová třída je umístěna v MŠ Lentilka 
v Heranově ulici na sídlišti Štěpnice, kousek od 
první skupiny na Nové Louži. Nápad vzešel od 
provozovatelek dětské skupiny pro ukrajinské 
děti v pivovaru v Hylvátech.

-DP-

Ústí nad Orlicí I. Celý rok byl zásadně pozname-
nán celosvětovou pandemií koronaviru, která 
ovlivnila i některá statistická data.

Výroční zprávu najdete v elektronické verzi na 
webu města (v sekci Město – Média – Výroční 
zprávy), do tištěné verze lze nahlédnout v Turi-
stickém informačním centru v budově radnice.

-DP-

Strážníci se zaměří 
na parkování

Fyzická analýza odpadu

Město umožnilo otevření nové skupiny pro předškoláky

Za rokem 2021 se ohlíží výroční zpráva města

Zvána je i veřejnost.-DP- Zvána je i veřejnost.-DP-
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Nádherná cena pro nádherný strom. Javor 
babyka z Ústí nad Orlicí získal ve finálovém 
souboji ankety Strom roku 2022 díky svým 
podporovatelům krásné druhé místo. Výsledky 
letošního 21. ročníku byly slavnostně vyhlášeny 
ve středu 21. září pořadatelem ankety Nadací 
Partnerství v brněnské hvězdárně a planetáriu.
Z  55 nominací vybrala odborná porota do 
finále dvanáct nejzajímavějších stromů z růz-
ných koutů republiky, mezi nimi i babyku na 
Podměstí v Ústí nad Orlicí. Vítěze určilo hlaso-
vání veřejnosti, které trvalo od 20. června do 
11. září 2022. Ač se zpočátku zdálo, že náš 
javor nebude mít dostatečnou přízeň hlasují-
cích, v závěrečném finiši se projevila síla jeho 
podporovatelů a vystřelila ho na medailovou 
pozici. „Děkujeme všem hlasujícím za podporu 
stromu, který si ji rozhodně zaslouží. Babyka 
je jediným původním stromem z historických 
Riegrových sadů, který jako zázrakem přežil 
výstavbu sídliště a silničního průtahu na Pod-
městí. Cena je pro nás zároveň poděkováním za 

péči o zeleň, kterou vnímáme jako velmi důle-
žitou a věnujeme jí velkou pozornost,“ uvedl 
místostarosta Jiří Preclík.
Ústí nad Orlicí získalo ještě jedno ocenění. 
V rámci ankety byla také vyhlášena výtvarná 
soutěž pro děti od 3 do 15 let. Odborné porotě 
se líbil obrázek naší babyky, který vytvořila 
Rozálie Konopáčová z  Mateřské školy Pod 
Lesem. Ve finále ankety naše babyka soutě-
žila s přízviskem Poslední mohykán. Strom byl 
vysazen v roce 1889 členy místního Okrašlova-
cího spolku v bývalých Riegrových sadech, které 
zmizely při socialistické industrializaci města. 
Jen babyka zůstala. Od roku 1994 je zapsána 
mezi památné stromy. Dnes vyniká svou rozlo-
žitou korunou a kmenem s obvodem 520 cen-
timetrů, na výšku měří kolem 20 metrů.
Výtěžek z hlasování pošle Nadace Partnerství 
ve formě grantu zpět k finálovým stromům, vyu-
žít je bude možné na ošetření stromů nebo na 
novou výsadbu.

-DP-

Město Ústí nad Orlicí třikrát zabodovalo v sou-
těžích Zlatý lajk 2022 a Radniční listy 2022 
o nejlepší radniční listy a profily na sociálních 
sítích. V krajském kole získalo 1. místo za Face-
book a 1. místo za Ústecké listy, dále 2. místo 
za Instagram. Soutěž pořádá nezisková orga-
nizace Kvalikom. V případě obecních a měst-
ských periodik hodnotí jejich kvalitu podle 
deseti kritérií, jako je například grafické zpra-
cování, úroveň textů, fotografií nebo praktič-
nost informací. Soutěž Zlatý lajk se zaměřuje 
na obecní a městské sociální sítě. Při hodno-
cení facebookových a instagramových profilů 
jsou hlavními kritérii kvalita obsahu, schopnost 
rychle a vstřícně odpovídat na dotazy, schop-
nost publikovat čtivé a informačně hodnotné 
příspěvky, kvalita videí nebo specializované for-
máty jako Reels či Stories.

-DP-

Babyka je ve finále ankety Strom roku druhá

Zpravodaj a Facebook Ústí nad Orlicí jsou nejlepší v kraji. 
Uspěl i Instagram

Město Ústí nad Orlicí vyhlašuje výtvarnou sou-
těž Recykluj[OU] a Maluj[OU] na téma třídění 
odpadu. Jejím smyslem je podpořit třídění 
odpadů a přispět ke snižování zátěže na životní 
prostředí ve městě.
Soutěž je otevřena jakýmkoliv výtvarným tech-
nikám. Z výtvarné práce musí být patrné, že 
se týká třídění odpadů a odpadového hospo-
dářství. Na obrázku minimálního formátu A4 
a maximálního A3, se mohou objevit například 
druhy tříděného odpadu, dále recyklační sym-
boly, motivy ilustrující svoz odpadu, provoz 
sběrného dvora nebo každodenní recyklaci 
odpadů ve vašich domácnostech. Fantazii se 
meze nekladou.
Soutěž potrvá do 30. listopadu 2022. V pro-
sinci bude vyhodnocena a vítězům jednotlivých 
kategorií předány hodnotné ceny.
Své soutěžní obrázky označené jménem, kate-
gorií a kontaktem přineste do termínu uzávěrky 
soutěže do Turistického informačního centra 
města Ústí nad Orlicí (Sychrova 16, radnice), do 
městské knihovny nebo do DDM Duha.

Soutěžní kategorie:
a) předškoláci
b) 1. - 3. třída
c) 4. - 6. třída
d) 7. - 9. třída
e) rodina (společná práce)
f) dospělý (16 - 99 let).

Podrobné podmínky soutěže 
najdete na ustinadorlici.cz

Výtvarná soutěž
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V říjnu se v Domově důchodců v Ústí nad Orlicí 
uskutečnil v rámci Týdne sociálních služeb Den 
otevřených dveří. Veřejnost si mohla prohléd-
nout prostory domova, zájem byl především 
o nově vybudovanou recepci spojenou s kavár-
ničkou a rekonstruovanou tělocvičnu, příchozí 
mohli také nahlédnout do některých pokojů 
a seznámit se blíže se službami, které domov 
poskytuje.
Nejen o novinkách a poskytovaných službách, 
ale i o dalších tématech spojených se seniory 
jsme hovořili s ředitelkou Domova důchodců 
v Ústí nad Orlicí Miluší Kopeckou.

Během jara a léta prošla rekonstrukcí 
vstupní část domova. Co vše je zde 
nového, jaké změny přinesla v provozování 
oblíbené kavárničky?
Během letních měsíců byla provedena rekon-
strukce a modernizace vstupní části domova. 
Směrem od parkoviště vznikl bezbariérový vstup 
do domova. Máme nové automatické dveře se 
zádveřím, takže vestibul je výrazně zateplený. 
Vznikla zde recepce, která spolu s kavárnou 
tvoří ucelený prostor. Recepce v  minulých 
letech v  domově velmi chyběla, nyní máme 
lepší evidenci a přehled o příchozích osobách, 
a to je z bezpečnostního hlediska hodně důle-
žité. Recepční zajišťuje jak provoz recepce, tak 
i obsluhu hostů v kavárně. Vzniklé prostory jsou 
nově vybaveny. Otevřeno je celý týden – v pra-
covní dny od 8 do 18 hodin a o víkendu od 12 
do 18 hodin. V kavárně je více míst k posezení 
klientů i návštěv, nabízíme široký výběr kávy 
a jsme připraveni postupně rozšířit i další sor-
timent zboží podle přání klientů.

Chystají se v blízkém horizontu nějaké 
další stavební úpravy? Jaké jsou další vize 
rozvoje domova?
Nejstarší budova A, kde jsou ubytováni klienti 
vyžadující zvláštní režim, je z roku 1925 a dneš-
ním požadavkům už z žádného hlediska nevy-
hovuje. Stavební úpravy zde nelze provádět 
za provozu, je třeba nejprve vybudovat nový 
prostor, kam bude možné klienty přestěhovat. 
V současné době náš zřizovatel město Ústí nad 
Orlicí připravuje studii přístavby nové budovy 
k budově B. Uvažuje se i o rozšíření lůžkové 
kapacity, což bude do budoucna potřeba.

Kolik má v současné době domov 
důchodců klientů a kolik zaměstnanců?
Domov důchodců má celkem 144 klientů - 
Domov pro seniory má kapacitu 89 lůžek, 
Domov se zvláštním režimem 51 lůžek a také 
máme 4 lůžka odlehčovací služby. O klienty se 
stará 106 zaměstnanců.

Péče o seniory je bezesporu náročná 
práce, kvalifikovaných zaměstnanců je 
obecně nedostatek. Chybí vám personál, 
případně na jakých pozicích?

Nechci to zakřiknout, ale v poslední době se 
nám daří v relativně krátkém čase personál 
získat. Občas je trochu problém v pomocných 
provozech - uklízečky, kuchařky…

Pro představu, jak vypadá běžný den ve 
vašem domově?
Běžný den v domově je podobný jako doma. 
Když se klienti vyspí, probíhají ranní hygieny, sní-
daně, kolem 9. hodiny začínají aktivity – skupi-
nové cvičení, čtení na pokračování, pouštíme 
filmy, každý den je na programu něco jiného. 
Dopoledne se klienti koupou, potom je oběd, 
po poledním klidu svačina. Za příznivého počasí 
se snažíme pobývat s klienty venku na zahradě, 
pod pergolou, někteří tráví čas s návštěvami, 
někdo sleduje televizi na pokoji, nebo ve spole-
čenské místnosti hrají karty, každý podle vlast-
ního zájmu. Potom je večeře, večerní hygieny 
a dále zase každý podle svého uvážení. Noční 
klid je od 22 hodin. Takhle to vypadá jednoduše 
a obyčejně, ale přibývá nám ležících klientů, 
zcela odkázaných na celodenní péči a tam už 
ten den vypadá spíše jako ve zdravotnickém 
zařízení.

Během roku pořádáte pro obyvatele různé 
aktivity, které patří k nejoblíbenějším?
Je to hodně individuální, ale určitě jsou oblíbené 
zejména venkovní aktivity spojené například 
s grilováním, hudebním vystoupením, kde si 
klienti rádi zazpívají nebo bramborákové hody, 
kde se zapojí do přípravy a nesmím zapome-
nout na oblíbený wellness, při kterém je všem 
dopřáváno opravdové hýčkání.

Vítanou pomocí jsou jistě dobrovolníci, 
kteří se seniorům věnují ve svém volném 
čase. Pokud by někdo měl zájem o tuto 
smysluplnou práci, s čím vám může 
pomoci a jak se může přihlásit?

Dobrovolník vykonává dobro ve prospěch dru-
hých bez nároků na odměnu. Věnuje naším 
klientům svůj čas. Doprovází je na procházky, 
věnuje se předčítání nebo jenom naslouchá 
a sdílí s nimi vzájemné chvíle. Rádi je u nás při-
vítáme, na webových stránkách máme kontakt 
na koordinátorku dobrovolníků.

Poslední dva roky byly spojené s pandemií 
covidu. Jak hodně to pro vás bylo náročné 
období, dalo se na něm najít i něco pozi-
tivního?
Covidové období pro nás vůbec nebylo jednodu-
ché, opustilo nás nezvykle mnoho našich obyva-
tel. Zvýšený počet úmrtí s sebou samozřejmě 
nesl i vysokou psychickou zátěž našich zaměst-
nanců. Potýkali jsme se s velkým nedostatkem 
personálu. Přesto nás to posílilo, v lecčems 
poučilo a utvrdilo v týmovosti a houževnatosti 
našich zaměstnanců, a to je to pozitivum.
Poznamenal covid myšlení seniorů?
To si netroufnu říci, ale myslím, že naši senioři 
mají obavy, aby se covid zase nevrátil a opět 
nebyly zakázané návštěvy.

Pokud se někdo rozhodne, že je čas se pře-
stěhovat do domova důchodců, jak by měl 
postupovat? Jak dlouhá je čekací doba?
Určitě je důležité včas si podat žádost o přijetí. 
Všechny potřebné informace máme na webo-
vých stránkách, jsou tam i kontakty na sociální 
pracovnice, které rády poradí. 
Čekací doba je různě dlouhá, do Domova pro 
seniory to jsou většinou týdny. Do Domova se 
zvláštním režimem je čekací doba delší, spíše 
měsíce.
Jak pracujete s klienty, kteří mají po pře-
stěhování problém si v novém prostředí 
zvyknout?
Snažíme se adaptační období klientům co nej-
více ulehčit. Každý tu změnu prožívá jinak, ale 

Běžný den v domově důchodců je podobný jako doma
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V poslední době se na sociálních sítích objevila 
otázka, co se dá dělat s vrakem odstaveným 
na ulici. Zákon (13/1997 Sb. § 19) striktně 
definuje, co je to vrak. Vypuštěné pneumatiky, 
dokonce ani rozbitá okénka nebo chybějící kusy 
karoserie tuto definici nesplňují.

Městská policie v Ústí nad Orlicí má přehled, 
která vozidla stojí viditelně dlouhou dobu na 
veřejných komunikacích nebo odstavných plo-
chách, buď je strážníci zaregistrují při svých 
obchůzkách, nebo přijde tip z veřejnosti. Pokud 
však tato vozidla neparkují v rozporu s vyhláš-
kou, musí postupovat podle zákona.

Ten říká, že vrak je „silniční vozidlo, které je pro 
závady v technickém stavu zjevně technicky 
nezpůsobilé k provozu na pozemních komuni-
kacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo 
výměnu, doplnění nebo opravu podstatných 
částí mechanismu nebo konstrukce silničního 
vozidla…“. 

Protože určování, co je a co není vrak bylo dříve 
hodně složité a  některá města už bojovala 
s nepojízdnými vozy překážejícími na ulicích, 
v roce 2020 došlo k novele zákona o pozem-
ních komunikacích. Samosprávám částečně 
rozvázala ruce. Nová legislativa umožňuje 
vlastníkům pozemních komunikací vyzvat pro-
vozovatele vozidla s propadlou STK delší než 6 
měsíců, aby vůz odstranil. Pokud tak neučiní do 
dvou měsíců, město může na jeho náklady auto 
odtáhnout. Odstavení vraku na pozemní komu-
nikaci je přestupek, za který lze uložit pokutu.

Za zmínku jistě stojí, že právo odstranit vrak 
(nebo usilovat o jeho odstranění) má pouze 
vlastník komunikace nebo odstavné plochy. 
Parkoviště u supermarketů nebo u nádraží jsou 
soukromým majetkem. V některých případech 
také není jednoduché dohledat vlastníka vozi-
dla, kupříkladu bylo prodáno a nový vlastník na 
sebe auto ještě nepřihlásil nebo jde o dlužníka 
s trvalou adresou na městském úřadu. Většina 
případů se podaří vyřešit po domluvě s majite-
lem vozidla. Pokud se tak nestane, městská 
policie věc oznámí správnímu orgánu. Odbor 
dopravy Městského úřadu Ústí nad Orlicí 
v letošním roce odeslal tři výzvy k odstranění 
vraku.

-DP-

Zákon definuje, co je vrak

V pátek 11. listopadu od 11 hodin se uskuteční 
vzpomínkový akt ke Dni veteránů (11.  listo-
padu), položeny budou věnce u  Památníku 
odboje (sochy Bubnujícího legionáře) a v Parku 
Československých legií v Ústí nad Orlicí. 
Zúčastní se jej zástupci armády, města Ústí 
nad Orlicí a okolních měst, Československé 
obce legionářské, Českého svazu bojovníků 
za svobodu, Sdružení válečných veteránů ČR 
a další hosté. 

Zvána je i veřejnost.

Den veteránů

všichni vyžadují citlivý a empatický přístup, více 
času pro naslouchání a utěšení, aby zátěž byla 
co nejmenší. Důležitá je spolupráce s rodinou.

Daří se vám s rodinami spolupracovat, 
mají zájem se do celkové péče o seniora 
zapojovat? A co když vztahy mezi rodinou 
a seniorem nefungují, nebo je sám?
Ve většině případů je spolupráce dobrá, vždycky 
je samozřejmě lepší, když rodina či přátelé kli-
enta navštěvují. Vítáme, pokud se do péče 
zapojí, vezmou klienta ven na procházku nebo 
třeba domů na oslavy a svátky, pokud je to 
možné. Když vztahy dobře nefungují nebo je 
někdo sám, pak se snažíme, aby našel blízkou 
osobu tady.

Populace stárne, lidé se dožívají vyššího 
věku, projevuje se demografický vývoj 
výrazně i v domovech důchodců? Ovliv-
ňuje tento fakt i vaše plány na organizaci 
či další rozvoj zařízení?
Vlivy, které jste zmínila, ovlivňují naše plány do 
budoucna, proto ve spolupráci se zřizovatelem 
plánujeme přístavbu nové budovy s rozšířenou 
kapacitou lůžek, a to zejména jednolůžkových.

Řídíte se při své práci nějakým životním 
krédem?
Jsem veskrze pozitivní člověk, takže moje 
životní krédo je: „Co tě nezabije, to tě posílí“.

-DP-

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se konaly volby 
do zastupitelstev obcí a v našem obvodu také 
do části Senátu. Senátorem byl v prvním kole 
zvolen Petr Fiala z Letohradu. 

V  Ústí nad Orlicí byla volební účast 46,22 
%. Volilo se z  celkem 8 kandidátních lis-
tin stran a  sdružení, a  to 27 zastupitelů.  
Nejvíce hlasů, 29,01 % a 8 mandátů získalo 
SNK OUŠŤÁCI. Druhé skončilo ANO 2011 
s 16,78 % a 5 získanými mandáty v zastupi-
telstvu. 

Po 4 mandátech získala sdružení ÚSTECKÉ 
FÓRUM (14,10 %) a ÚSTÍ ŽIJE (13,61 %). Tři 
mandáty obhájila místní ODS s 11,76 %. Se 
dvěma mandáty se do zastupitelstva dostala 
také strana SPD a nezávislí. 
Jeden mandát obhájila KDU-ČSL. Komunisté 
se do zastupitelstva města nedostali.

Zvoleni byli:
Matouš Pořický (ODS)
PaedDr. Jiří Tomášek (ODS)
JUDr. Aneta Novotná (ODS)
Jiří Preclík (ÚSTÍ ŽIJE)
MUDr. Jiří Řezníček (ÚSTÍ ŽIJE)

Mgr. Luboš Bäuchel (ÚSTÍ ŽIJE)
Vladimír Chudý (ÚSTÍ ŽIJE)
Petr Strákoš (ÚSTECKÉ FÓRUM)
Mgr. Jiří Holubář (ÚSTECKÉ FÓRUM)
Mgr. Tomáš Nechvíl (ÚSTECKÉ FÓRUM)
Ing. Matouš Mejdr (ÚSTECKÉ FÓRUM)
Ing. Michal Kokula (KDU-ČSL)
Ing. Bc. Jaroslav Řeháček (ANO 2011)
Ing. Ladislav Pirkl (ANO 2011)
Václav Mařík (ANO 2011)
Bohumil Machačný (ANO 2011)
Pavel Voleský (ANO 2011)
Petr Hájek (OUŠŤÁCI)
Blanka Holmesová (OUŠŤÁCI)
František Velebný (OUŠŤÁCI)
MUDr. Jan Skotálek (OUŠŤÁCI)
Mgr. Pavel Svatoš (OUŠŤÁCI)
RNDr. MgA. Lenka Janyšová (OUŠŤÁCI)
Hana Drobná (OUŠŤÁCI)
Bc. Radek Mačát (OUŠŤÁCI)
Mgr. Pavel Maixner (SPD a nezávislí)
Bc. Martin Dudla (SPD a nezávislí)

PaedDr. Jiří Tomášek se vzdal funkce člena 
Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí, náhrad-
níkem ODS je: Ing. Radim Jirout, MBA, LL.M.
(ke dni uzávěrky 11. 10. 2022)

Výsledky voleb
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Městská policie informuje

Krádež zboží
Dne 1. 9. 2022 krátce před 17.00 hodinou 
došlo v  jednom z  obchodů poblíž centra 
města k odcizení vystaveného batohu. Stejný 
případ máme nahlášený i minulý měsíc, kdy 
zde neznámý pachatel odcizil batohy dva. Dne 
5. 9. 2022 dopoledne se nám podařilo zjistit 
muže podezřelého z těchto krádeží, když do 
obchodu přišel znovu a majitel nás ihned vyro-
zuměl. Případ předáme k dořešení Policii ČR, 
protože jsme dalším šetřením k osobě pode-
zřelého zjistili, že byl za stejné prohřešky již 
potrestán soudem.

Otevřené vozidlo
Dne 3. 9. 2022 krátce před 17.00 hodinou jsme 
byli upozorněni všímavou kolemjdoucí, že na 
Mírovém náměstí je zaparkované vozidlo, které 
má otevřené přední dveře u spolujezdce. Hlídka 
dveře zavřela a dále jsme vyrozuměli majitele 
vozidla, který zařídil jeho následné zabezpečení. 
Díky kamerovému systému jsme mohli zpětně 
vysledovat, jak ke všemu došlo: po zaparkování 
vozidla spolujezdec otevřel dveře a vystoupil. 
Uložil si do kufru nějaké věci a poté s řidičkou 
vozidlo opustil, ovšem nesprávným směrem, 
protože vůbec nezaregistroval, že nechal dveře 
otevřené. Jelikož podobné události řešíme opa-
kovaně, připomínáme řidičům, aby svá vozidla 
vždy po zaparkování důkladně zkontrolovali. 
V tomto případě zůstalo vozidlo takto neza-
bezpečené téměř celou hodinu a majitel měl 
opravdu velké štěstí, že se mu nic neztratilo.

Spuštěný hlásič poplachu
Dne 6. 9. 2022 pár minut po půlnoci se na 
nás obrátil se žádostí o pomoc cizinec uby-
tovaný v jednom z místních školních zařízení, 
kdy uvedl, že již v 21.00 hodin se jim v budově 
z neznámého důvodu spustil alarm. Zkoušeli 
někoho vyrozumět, kdy jim byla přislíbena 
pomoc, která ale dosud nepřišla. Hlídka vyjela 
na místo a společně s oznamovatelem prověřo-
vali příčinu spuštění alarmu. Během této doby 
se nám podařilo zjistit a vyrozumět správce 
budovy, který se poté na místo dostavil a zajistil 
vypnutí alarmu.

Světový den první pomoci
Dne 6. 9. 2022 dopoledne jsme se zúčastnili 
spolu se složkami integrovaného záchranného 
systému Světového dne první pomoci v parku 
Kociánka. Zejména nejmenším spoluobča-
nům – dětem jsme přiblížili naši práci ukáz-
kami výstroje, výzbroje a dalších prostředků, 
které ve službě využíváme. Odpovídali jsme na 
jejich zvídavé otázky a snahu a zájem dětí jsme 
odměnili upomínkovými předměty.

Krádež věcí
Dne 8. 9. 2022 před půlnocí jsme řešili krá-
dež osobních věcí v centru města, které jejich 
majitelé ponechali na okamžik bez dozoru, 
a hned se jich ujal neznámý muž. Majitelům se 
ho podařilo nedaleko místa i s věcmi dostih-
nout. Přivolané hlídce ovšem muž neznámou 
osobou rozhodně nebyl. Ve službě se s ním již 
několikrát setkali, a tak bylo po potvrzení jeho 
trestní minulosti rozhodnuto, že se případem 
bude dále zabývat Policie ČR.

Poškození bannerů
Dne 11. 9. 2022 krátce po 1.00 hodině došlo 
k poškození plakátů – bannerů umístěných 
kolem Domu dětí a mládeže. Pomocí kame-
rových záznamů a následného šetření se nám 
podařilo zjistit konkrétního pachatele, který byl 
za svůj skutek potrestán pokutou a způsobe-
nou škodu musel uhradit.

Odcizení peněženky
Dne 12.  9.  2022 se na nás obrátila starší 
žena s  tím, že jí někdo odcizil z nákupního 
košíku, který nechala na okamžik v obchodě 
bez dozoru, peněženku, v níž měla mimo jiné 
i finanční hotovost 12 000 Kč. Strážníkům se 
díky záznamům z bezpečnostních kamer uvnitř 
prodejny podařilo zjistit podezřelou osobu 
a dalším šetřením i  její totožnost. Všechny 
informace poté předali z důvodu výše způso-
bené škody Policii ČR k došetření.

Krádež zboží
Hned ve dvou dnech, a  to 18.  9.  2022 
a  21.  9.  2022, jsme se opakovaně setkali 
s  pachatelkou krádeží  – potravin, drogerie 
a elektroniky. Žena k ukrytí zboží důmyslně 
využívala prostory dětského kočárku. Jelikož 
ale byla za toto jednání v minulosti již potres-
tána soudem, předali jsme oba její skutky i s pří-

slušnou dokumentací v podobě kamerových 
záznamů Policii ČR.

Prezentace v rámci hasičské soutěže
Dne 24. 9. 2022 jsme při tradiční hasičské sou-
těži v Černovíře předváděli nejmenším účast-
níkům a hostům ukázku služebního vozidla 
a vybavení strážníků pro výkon jejich služby. 
Zájem o prezentaci naší práce a poučné oka-
mžiky z ní byl velký. Děti na závěr obdržely upo-
mínkové předměty.

Podvodníci na internetu
V poslední době jsme ve zvýšené míře informo-
váni od kolegů z Policie ČR nebo dotazováni 
od poškozených občanů o případech podvodů 
v souvislosti s inzercí prostřednictvím inter-
netu. Tyto skutky sice řeší a upozorňuje na 
ně výhradně právě Policie ČR, nicméně i my 
bychom rádi zmínili alespoň obecná pravidla 
pro ochranu finančních prostředků: nesdělujte 
nikomu přístupové kódy a hesla do svého inter-
netového bankovnictví (v případě pochybností 
a vyžadování nestandardních postupů kontak-
tujte svoji banku), nereagujte na nevyžádané 
telefonní kontakty a odkazy v SMS a jiných 
zprávách (e-mailech). Zbystřete při žádosti 
o peníze od vašich přátel přes sociální sítě – 
to si můžete lehce ověřit např. telefonátem. 
Zvažte i poskytování „příspěvků“ neznámým 
osobám, které se na vás budou snažit zapůso-
bit svým pohnutým životním příběhem. Mějte 
vždy na paměti, že osobu, s níž komunikujete, 
nevidíte a nemůžete si proto ověřit, zda to, co 
vám říká, je pravda. V první řadě pamatujte 
hlavně na vlastní ochranu.

Zapsala: Bc. Jiřina Vacková
Více na: ustinadorlici.cz/cs/mesto/mestska-

-policie-informuje

Září 2022
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Adaptační kurzy
Šesté třídy zahájily nový školní rok již tradičně 
na adaptačním kurzu v krásné přírodě u Zem-
ské brány na Orlické chatě U Rampušáka. Děti 
se během dvoudenního programu poznaly 
v nejrůznějších aktivitách nejen navzájem, ale 
leckdy překvapily i samy sebe. Třídní učitelé 
pak měli možnost nahlédnout do vztahů svých 
nových kolektivů a poznat děti v jiných situacích 
než ve školních lavicích.

DZŽS
Letošní 27. ročník Dnů zdravého životního 
stylu dětem nabídl kromě rozmanitých aktivit 
také nejrůznější typy počasí. Zimu, déšť, slunce 
i mlhu. Chyběly jen vichřice a chumelenice. Děti 
si vyzkoušely v praxi, že není špatné počasí, jen 
špatné oblečení. A tak za většího či menšího 
deště moštovaly, jezdily na lodích, lezly na 
cvičnou horolezeckou stěnu nebo běhaly ori-
entační závod. Museli jsme zrušit jen fotbal-

golf v Litomyšli a jeden den minigolf. Ostatní 
aktivity nezávislé na počasí proběhly podle při-
praveného plánu. Jako poslední účastníci jsme 
si zahráli v Radavě bowling, který nám bude 
v dalších letech chybět. Děkuji všem pedago-
gům za nasazení a kreativitu při nestandardní 
práci s dětmi a Městu Ústí za finanční podporu 
této již tradiční akce. Zvláštní poděkování patří 
také vyučujícím a studentkám Střední zdravot-
nické školy v Ústí nad Orlicí a pracovníkům ČČK, 
kteří pro nás každoročně připravují kurzy první 
pomoci zdarma.

Jitka Kučerová

MŠ Pastelka zve všechny děti a dospělé na 
tradiční „lampiónový průvod,“ který se koná 
v pátek 9. 11. 2022 v 16:15hod. Děti během 
průvodu budou poznávat jednotlivé pohádkové 
postavičky a na konci je čeká sladká odměna. 
Lampiónová cesta začíná i končí u MŠ a bude 
předem vyznačená.

Podzimní skřítci ve školce Na Výsluní
Ano, je to tak - ve čtvrtek 6. října byli v mateř-
ské škole Na Výsluní k vidění podzimní skřítci. 
Probíhala tu totiž ekodílnička na téma „skřítci 
a elfové“ a věřte, že se jich tu opravdu pár našlo. 
Děti v převlecích i bez přivítaly své rodiče v jed-
notlivých třídách malou ukázkou toho, co se za 
měsíc ve školce naučily a poté se již u stolečků 
stříhalo, lepilo a fantazie všech doslova „jela“ na 
plné obrátky. Pracovalo se s různými materiály 
jako jsou například roličky od toaletního papíru, 
kartony, zbytky látek, ale hlavně s tím, co děti 
nasbíraly v přírodě (listí, šišky, šípky, kaštany, 
žaludy apod). Z výsledného výrobku měl každý 
radost a hrdě si ho odnášel domů. Vlastně ne, 
ještě nikam nejdeme, teď si užijeme hry a opé-
kání buřtů na školní zahradě, v klidu si popoví-
dáme, společně se zasmějeme a teprve potom 
se branka školky zavře. Děkujeme všem, kteří se 
akce zúčastnili a těšíme se na viděnou zase příště.

Váš Výsluníček

S kolem kolem Ústí
V týdnu od 19. září 2022 se setkali žáci naší 
školy a žáci partnerské školy z Bystřice Kladské 
na putování s příznačným názvem S kolem kolem 
Ústí nad Orlicí. V průběhu 5 dnů žáci obou škol 
navštívili pamětihodnosti v nejbližším okolí Ústí 
nad Orlicí. Podnikli cyklovýlety do České Třebové, 
Letohradu a Písečné, zápasili o vítězství v bow-
lingu, přehazované, ringu a fotbale, absolvovali 
anglickou a technickou dílnu pod vedením peda-
gogů naší školy. Dále navštívili muzea v České 
Třebové a Letohradu a zúčastnili se vzdělávacího 
programu Hospodářský den v ekocentru Paleta 
Oucmanice. Setkání přineslo všem zúčastněným 
mnoho poznání, ale i zábavy. Dík patří všem orga-
nizátorům, trpělivému doprovodu i žákům, kteří 
svým zájmem tuto akci poctili. 
Finančně byla akce podpořena z projektu EU Pře-
kračujeme hranice.

Mgr. Eva Svatošová

Základní škola Bratří ČapkůMŠ Pastelka Knapovec

MŠ Na Výsluní

Základní škola Třebovská

Atletický čtyřboj
Na konci září se konal tradiční atletický čtyřboj 
pro I. stupeň. Všechny děti změřily síly ve 
sprintu na 60 m, vytrvalosti, hodu míčkem 
a skoku dalekém. Rozhodčími byli žáci z 9. 
ročníků. Letos se čtyřboj poprvé konal i pro II. 
stupeň. Každý rok na podzim vyhlašuje Česká 
unie sportu Pardubice výsledky zasilatelské 
soutěže v atletickém čtyřboji žáků 1. stupně. 
Třída 3. A se umístila na 2. místě. Za nejlepší 
bodový zisk ve své kategorii v celém kraji byla 
ohodnocena Michaela Lehnfeldová a Marek 
Dušánek.

Školní muzikál
Dětský sbor Zlatý klíček po prázdninách roz-
hýbal hlasivky a pustil se do velkých plánů. Na 
třídenním říjnovém soustředění v Nekoři děti 
pilně trénovaly muzikál, na který se můžete 
těšit před Vánoci v Roškotově divadle.

Do konce ledna 2023 přijímáme přihlášky do 
tříd se vzdělávacím programem Začít spolu 
na ZŠ Bří. Čapků pro školní rok 2023/2024. 
Podrobnější informace naleznete na webových 
stránkách spolku Škola pro mě, z.s. http://sko-
laprome-uo.cz, v případě potřeby nás můžete 
kontaktovat na info@skolaprome-uo.cz.

Srdečné poděkování - Specka děkuje
Poděkování panu Krejčíkovi a celé jeho partě 
za akci „Rockování u Konťáku“, která se usku-
tečnila 20. srpna 2022 v Brandýse nad Orlicí. 
Výtěžek darovali naší škole na dovybavení 
školní zahrady.

S vděkem žáci a pedagogové

Ukulele
Již třetí rok probíhá na naší škole projekt „ukulele“. 
Děti šestých tříd mají možnost získat tzv. sklá-
dačku ukulele, kterou si sami vyzdobí, poskládají, 
natáhnou struny a nakonec i naučí hrát.

Adaptační kurz
Jako každý rok vyrazili naši šesťáci na adaptační 
kurz do areálu AZAS v Dolní Čermné. Strávili tři 
dny plné her, soutěží a aktivit v přírodě. Záro-
veň se lépe poznali se svými novými spolužáky 
a odvezli si spoustu zážitků.

Jarmark Na Štěpnici
Přijďte s námi oslavit 10. ročník vánočního Jar-
marku. Vyzdobená a cukrovím provoněná škola 
Na Štěpnici se pro Vás otevře ve čtvrtek 1. pro-
since od 16.00 do 19.00 hodin. Výrobky našich 
dětí si tento den můžete přijít prohlédnout od 
9.00 do 11. 30. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Základní škola Komenského

Informace pro rodiče Speciální ZŠ, MŠ 
a praktická škola
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Ester Kellerová
Pá 4. 11. | 18.00 hodin | koncertní sál
Absolventský houslový koncert studentky
p. uč. Miluše Barvínkové

Hudební besídka
Po 7. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál

Třídní přehrávka žáků
Út 15. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál
Flétnová třída p. uč. Adama France

Hudební besídka
Po 21. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál

2. klavírní setkání
St 23. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál

Třídní přehrávka žáků
Čt 24. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál
Klavírní třída p. uč. Marty Mikulecké

Třídní přehrávka žáků
Pá 25. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál
Flétnová a klarinetová třída p. uč. Anežky Šol-
cové

Třídní přehrávka žáků
St 30. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál
Klavírní třída p. uč. Kamily Šejnohové

SŠA se otevře veřejnosti
Střední škola automobilní v Ústí nad Orlicí pořádá 
ve všech prostorách školy na Dukle a v areálu 
praktické výuky v Hylvátech v pátek 25.  lis-
topadu  2022 od 14.00 do 18.00 hodin 
a v sobotu 26. listopadu 2022 od 9.00 do 
13.00 hodin Den otevřených dveří.

Zveme všechny zájemce o studium těchto oborů:

• autotronik (maturitní studium)
• autotronik + autoelektrikář (maturitní stu-

dium s výučním listem)
• dopravní prostředky (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
• průmyslová ekologie (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
• karosář (učební obor)
• autolakýrník (učební obor)
• autoelektrikář (učební obor)
• mechanik opravář motorových vozidel 

(učební obor)

Podrobnější informace o studijních oborech na 
Střední škole automobilní naleznete na:
skola-auto.cz.

Oblíbené TECHNOhrátky
Na oblíbenou akci TECHNOhrátky k nám na 
Střední školu automobilní letos dorazilo do 
školy 113 „deváťáků“ z devíti základních škol 
z Orlickoústecka a Svitavska.
Měli jsme pro ně přichystány tři speciální stano-
viště v budově školy na Dukle a další tři v areálu 
dílen v Hylvátech.

Konkrétně byla připravena stanoviště Jak to 
jedeš, které „posadilo“ školáky k trenažerům, 
Pit stop je zaměstnal demontáží a montáží 
všech čtyř kol na osobním vozidle a slalomem 
s paletovým vozíkem, v Ekohrátkách zdolávali 
žáci horolezeckou stěnu a třídili odpad, v Lako-
hrátkách pak skládali ochranný respirátor nebo 
prováděli nástřik barev pomocí šablon.

Protože tentokrát počasí TECHNOhrátkám 
přálo, došlo v Hylvátech i na velice oblíbenou 
disciplínu – Jízdu na motokárách na připrave-
ném okruhu. Na zastávce nazvané Kam jedeš 
nadchl aktéry slalom na dvoukolových seg-
wayích, případně si vyzkoušeli dálkově řízené 
modely aut.
Velké ovocné dorty jako trofeje v soutěžích zís-
kali za manuální zručnost žáci ZŠ a MŠ Tate-

nice, ve vědomostním kvízu „Hej Ty, víš to?“ 
uspěla výprava ZŠ a MŠ Trstěnice.
Všichni jsme si akci velmi užili, vítězům gratu-
lujeme.

ZUŠ Jaroslava Kociana

Střední škola automobilní

Jak jde život v ZŠ Kerhartice…
Školní rok se rozběhl drobnými krůčky šmou-
líků, kteří přivítali nové školáčky na fotbalovém 
hřišti při tradičním zářijovém projektu „Hurá do 
školy“. 

Děti si vyzkoušely různé, nejen školní doved-
nosti – skládaly a počítaly písmenka, hledaly 
rozdíly, ponořily se do tajemného bludiště, do 
sítě lovily prchající šmouly a dokonce se mohly 
setkat i s opravdovou Šmoulinkou.

Deštivé podzimní dny jsme využili k tvorbě nej-
různějších dekorací, kterými se chytáme vyzdo-
bit školu na plánovaném Adventním tvoření, 
které proběhne v pondělí 28. 11. , a na které 
vás všechny srdečně zveme. Přijďte si vyrobit 
drobné dárečky pro své blízké a prožít pěkné 
odpoledne v příjemné atmosféře naší kouzelné 
školy.

Těší nás, že po značném úsilí a překonání nema-
lých překážek, se nám nakonec i v letošním 
roce podařilo otevřít přípravnou třídu, kterou 
navštěvuje dvanáct úžasných malých předško-
láčků. 

Spolu s novými žáčky jsme přivítali i novou 
paní učitelku, která se bez zaváhání a s vervou 
pustila do práce a s dětmi i za ten krátký čas 
dosáhla báječných pokroků.

Základní škola Kerhartice

Soutěže, akce
Rozbíhají se sportovní soutěže. Družstvo přespol-
ních běžců skončilo v Chocni druhé v okrese, jejich 
dívčí protějšky dokonce první v okrese a třetí pak 
v krajském kole v Hlinsku. Družstvo atletek se 
podobně umístilo ve Středoškolském poháru 
první v okrese a čtvrté v kraji. A fotbalisté v okrs-
kovém kole zaznamenali dvě výhry, jednu porážku. 
Seminaristé přírodovědných předmětů navštívili 
v rámci Týdne vědy laboratoře v Contipru. Probí-
hají drobné exkurze (čistička, výstava hub).
V rámci přírodovědných projektů pokračujeme ve 
spolupráci se základními školami, naše laboratoře 
navštívila ZŠ Bratří Čapků, chystá se ZŠ Komen-
ského. Studentský parlament začal pracovat 
v novém složení, zvolil si nové vedení a pracuje na 
novém modelu Dne studentstva. Matěj Bednář (8. 
B) přednášel o svém loňském studijním pobytu 
v Texasu. Proběhla i beseda s Lenkou Bradáčovou 
na téma (Ne)srozumitelná justice.

Dny otevřených dveří
Tradiční otevření budovy pro veřejnost plánujeme 
na pátek 25. 11. od 13.00 do 18.00 hodin, a na 
sobotu 26. 11. od 9.00 do 13.00 hodin. Infor-
mace o studiu, ukázky činnosti v odborných učeb-
nách, drobné výstavy, možnost prohlídky školy 
s průvodcem, malá hudební vystoupení…  
Aktuální informace najdete na webu školy: 
gymuo.cz.

Mgr. Pavel Holásek

Gymnázium

Inzerce
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Designéři z umprumky vystavovali v Litomyšli
Velká věc se povedla studentům maturitního 
ročníku oboru Textilní a interiérový design. Ti od 
29. září do 2. října vystavovali svoje klauzurní 
práce - návrhy redesignu litomyšlské knihovny 
- přímo v místě samotném! Výstava se navíc 
konala v rámci oslav Světového dne architek-
tury Archimyšl.
Více k expozici i spolupráci samotné doplnil 
vedoucí uměleckých oborů orlickoústecké 
umprumky Jaroslav Habrman: „Vernisáž 
výstavy klauzurních prací oboru Textilní a inte-
riérový design byla vyvrcholením spolupráce se 
Zámeckým návrším v Litomyšli, která začala 
v  červnu tohoto roku. Tehdy se na učitele 
tohoto oboru obrátili pracovníci ze Zámeckého 
návrší s přáním, jestli by se studenti pokusili 
navrhnout redesign interiéru knihovny, která 
nyní slouží pro besedy, semináře, workshopy 
a různá školení,“ sdělil a dále doplnil: „Rekon-
strukce celého areálu zámeckého pivovaru pro-
běhla v minulých letech pod vedením architekta 
Josefa Pleskota. Pivovaru se povedlo dát nové 
využití s tím, že byl skvěle zachován charakter 
industriální stavby. Jenom prostor knihovny se 
tehdy zásadně neřešil a stal se tedy tématem 
klauzurní práce. Pro naše studenty to byla velká 
výzva, pokusit se vyřešit prostor podle reálného 
zadání a v tak atraktivním prostředí.“
Školu zastupovali autoři prací včetně jejich 
třídní učitelky Ivany Franzové a ředitele školy 
Zdeňka Salingera. Za Litomyšl byli přítomni 

pracovníci Zámeckého návrší, programová 
vedoucí Helena Marie Hendrych, také ředitel 
David Zandler a především místostarosta Lito-
myšle Radomil Kašpar.

Obrovský úspěch 
maturantky z umprumky!
Velkou radost udělala pedagogům orlickoús-
tecké umprumky a nejen jim studentka 4. roč-
níku oboru Design produktů a obalů Ella Nová. 
Talentovaná umělkyně totiž získala jednu z cen 
udílených v rámci 24. ročníku mezinárodního 
festivalu Designblok v Praze!
„Jednalo se o mezinárodní soutěž Master of 
crystal, kterou zaštiťuje firma Preciosa. Osvět-
lovadlo naší studentky získalo ocenění sklář-
ského muzea v  Jablonci, největšího svého 
druhu na světě. Úspěch o to větší, že Ella byla 
jedinou oceněnou středoškolačkou, tím pádem 
vedle osobního úspěchu je to i vynikající vysvěd-
čení pro naši školu,” komentuje úspěch své svě-
řenkyně vedoucí pedagog ateliéru produkto-
vého designu Bohuslav Horák.
Spokojenost vládla také ve sborovně, jak 
dokládají slova ředitele SŠUP Zdeňka Salin-
gera: „Další z úspěchů, navíc takto významný, 
dokládá kvalitní práci celého ateliéru. Věřím, 
že pro naši studentku bude ocenění motivací 
do další tvorby, a děkuji jí za vzornou reprezen-
taci školy.“

Mgr. Jan Pokorný

XIII. ročník odborné konference Vyšší 
odborné školy a střední školy zdravot-
nické a sociální v Ústí nad Orlicí
Dne 5. 10. 2022 naše škola pořádala tradiční 
odbornou konferenci, tentokrát pod názvem 
„Co vše na nás číhá v životě… A co prevence?“.

D. Fajtů pojednal o problematice transsexuality. 
Prof. PhDr. M. Miovský, Ph.D a autorka knih M. 
Duffková uvedli téma závislostí. 
Ing. J. Zvejšková zastupující České Ghíčko pro-
mluvila o významu kvalitních tuků. 
L. Bielaková představila květinovou antistre-
sovou aktivitu. 
Mgr. V. Kořen se podělil o své zážitky nejen 
z natáčení televizního pořadu. 
MUDr. T. Šebek, chirurg na zahraničních misích, 
a válečná zpravodajka P. Procházková se svěřili 
s tím, jak se vyrovnávají se stresem.

Velké poděkování patří našim sponzorům: Par-
dubický kraj, pivovar Bernard, Šmídl Provozní 
Holding s. r. o. Žamberk, VZP, České Ghíčko 
Vysoké Mýto, Mercuria Laser Game Praha, 
vinařství Červinkovi Horní Věstonice, Eucerin, 
Mediate s.r.o Libchavy, Tomil s. r. o. Vysoké 
Mýto, Eurovia CS a.s., Mediate a.s., Kája UNO, 
Léčebna Jánské Lázně, Rieter Ústí nad Orlicí, 
FbK Orlicko Třebovsko Česká Třebová, Lékárna 
nemocnice Ústí nad Orlicí, ICP lékárna Rych-
nov nad Kněžnou, Biobeseda Rychnov nad 
Kněžnou, Sonnentor Čejkovice, Zdravá výživa 
Bylinka Rychnov nad Kněžnou, Divadlo Studio 
Dva Praha, Grada Praha, Priessnitzovy léčebné 
lázně a. s. Jeseník, Marcus čokoládovna Lan-
škroun. Srdečně Vás zveme na odbornou kon-
ferenci v roce 2023.

Mgr. L. Červinková, 
Mgr. V. Beranová

VOŠ a SŠ zdravotnická 
a sociální

Inzerce

Střední škola uměleckoprůmyslová
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Jménem obecně prospěšné společnosti KON-
TAKT Ústí nad Orlicí, která zřizuje krajskou 
Linku důvěry Ústí nad Orlicí, bychom chtěli 
poděkovat městu Ústí nad Orlicí za finanční 
podporu, kterou nám v roce 2022 poskytlo. 
Této podpory si velmi vážíme.
Bez podpory měst a obcí a Pardubického kraje 
bychom nemohli poskytovat služby v neome-
zeném provozu již 27 let.
Linka důvěry je sociální službou s posláním pod-
pořit a krátkodobě provést člověka trápením, 
které přesahuje jeho momentální přirozené 
zdroje. Tuto pomoc poskytujeme telefonicky, 
přes Skype nebo e-mail. 
Bližší informace o naší službě naleznete na 
webových stránkách linkaduveryuo.cz. Zají-
mavé odkazy k řešení různých životních situ-
acích mohou případní zájemci o naši službu 
zjistit také na facebookových stránkách „Linka 
důvěry Ústí nad Orlicí“.
V  roce 2022 se na nás lidé obraceli nejen 
s osobními, vztahovými a dalšími otázkami, ale 
také s tématy spojenými s aktuálním děním 
na Ukrajině.
Přejeme vedení města Ústí nad Orlicí a obča-
nům pevné zdraví, štěstí a spokojenost v roce 
2023.

Mgr. Sylva Heulerová
Vedoucí Linky důvěry Ústí nad Orlicí

Linka důvěry Ústí nad Orlicí 
děkuje a informuje

Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK - Kopeckého 840, Infor-
mačním centru města Ústí nad Orlicí (budova 
radnice).
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

CENTRUM PRO ŽIVOT
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Cen-
tra pro život na cckuo.cz. Změna programu 
Centra pro život vyhrazena.

Podzim v Mariánských Lázních
1.–30. 11. | výstava
Fotografie paní Jany Kuklišové. Prohlídku 
výstavy lze sjednat individuálně na tel. 
775 112 998 nebo v době přítomnosti zaměst-
nanců OS ČČK a při akcích centra. Budova OS 
ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup 
zdarma.

Pochod proti diabetu | 10. 11. | 13.00 hodin
Odpolední vycházka po okolí města. Sraz v uve-
denou hodinu před budovou OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840.

Pečeme vánoční cukroví
11. 11. , 18. 11. , 25. 11. | 9.00 hodin
Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 
840. Káva i vstup zdarma.

Od muzea k muzeu | 15. 11. | 8.00 hodin
V průběhu roku společně navštívíme 12 muzeí 
v  našem regionu. Jako desáté je Městské 
muzeum Králíky. Přihlásit se můžete na tel.: 
775 112 998 nebo každé pondělí od 9.00 do 
15.30 hodin na OS ČČK (ošacovací středisko). 
Sraz v  uvedenou hodinu na autobusovém 
nádraží v Ústí nad Orlicí. Pro přihlášené účast-
níky vstupné do muzea ZDARMA, doprava 10,– 
Kč za osobu.

Šikovné ručičky
16. 11. | 14.00 hodin
Vánoční ozdoba z keramiky – anděl. Akce se 
koná v uvedenou hodinu v jídelně Centra soci-

ální péče města Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 
1343, budova Penzionu). Vstup zdarma. Akce 
se koná ve spolupráci se Speciální základní 
školou, mateřskou školou a praktickou školou 
v Ústí nad Orlicí.

Vánoční zámek Sychrov
26. 11. | výlet
Tradiční trhy spojené s ukázkami řemesel, pro-
dejem tradičního zboží a bohatým programem 
pro děti i dospělé. Vánoční atmosféru umocní 
i betlém v nádvoří a vánočně vyzdobený zámek. 
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Odjezd v 7.30 hodin 
z autobusového nádraží Ústí nad Orlicí. Cena: 
150,– Kč člen ČK, děti, 250,– Kč ostatní.
Cena výletu obsahuje dopravu + vstupenku do 
zámku a na trhy.

Dobové pokrmy – Vánoce na Svojanově
10. 12. | výlet
Ochutnávka pokrmů připravovaných podle 
starých receptů. Přihlásit se můžete na tel.: 
775 112 998 nebo každé pondělí od 9.00 do 
15.30 hodin na OS ČČK (ošacovací středisko). 
Odjezd v 8.00 hodin z autobusového nádraží 
Ústí nad Orlicí. Cena: 100,– Kč člen ČK, děti, 
200,– Kč ostatní. Cena výletu obsahuje dopravu 
+ vstupenku do hradu.

Strom splněných přání
27. listopadu – 15. prosince
Splňte přání dětem z dětských domovů a klien-
tům sociálních zařízení zakoupením vánočního 
dárku, přáníčka naleznete:
v Informačním centru města Ústí nad Orlicí, 
v Krytém plaveckém bazénu v Ústí nad Orlicí, 
Zákaznické centrum společnosti TEPVOS Ústí 
nad Orlicí a v Nákupním centru Nová Louže – 
provozovna čistírny. V případě, že přáníčka 
již na stromečku došla můžete navštívit také 
ONLINE STROMEK na  cckuo.cz.
Bližší informace o akci naleznete na cckuo.cz

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Každý pátek od 9.00 do 14.00 hodin - přijďte si 
popovídat se svými přáteli do Společenského 
centra ČČK. Každá 5. káva zdarma.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná veřej-
nosti je určena všem, kteří hledají domov pro 
staré i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat 
sousedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez 
průkazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní 
dobu. Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale 
i  vložit do prosklené skříňky. Pokud knížku 

nevrátíte, je to vaše věc. Žádný postih za to 
neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde, můžete 
u nás. Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky…
Nabízíme právě vám ukázat ostatním svá díla 
a sbírky v prostorách Oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže Ústí nad Orlicí.
Každý měsíc připravujeme výstavku různých 
fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je za účelem 
výstavky nabízen ZDARMA – především seni-
orům. Bližší informace na tel.: 775 112 998. 
Těšíme se na Vaše výstavky!

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových pokojích s vlastním sociálním zaříze-
ním, TV, internetem. Bližší informace a objed-
nání ubytování na tel.: 775 765 659.

Český červený kříž
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Řekni to psem – Senior kino
St 2. 11. | 14.30 hodin
V  rámci Senior kina Vás zveme na českou 
romantickou komedii režiséra R. Sedláka 
Řekni to psem. Hlásit se můžete ve Sladkovně 
dne 1. 11. od 10.00 do 12.00 hod. Cena pro 
člena po předložení průkazky 40,– Kč. Peníze 
si doneste přesně. Pouze vstupenky do přízemí. 
Akci zajišťuje p. Rabová.

Chytré telefony
Čt 3. 11. | 14.00 hodin
Beseda pořádaná ve spolupráci s RS Pardu-
bického kraje se uskuteční v jídelně CSP, bývalý 
Penzion od 14.00 hod. Vstup zdarma. 
Za SK akci zajišťuje Ing. Bednářová.

Halové sportovní hry v Pardubicích
Út 8. 11. | sport
Pořádá Rada seniorů PK. Za SK se může účast-
nit celkem 10 členů. 
Přihlášky přijímá a bližší informace podá 
JUDr. Ešpandr.

Nejhezčí hory Skotska
St 9. 11. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem Vás zveme na 
přednášku p. Hainalla v Roškotově divadle. 
Hlásit se můžete ve Sladkovně dne dne 1. 
a 8. 11. od 10.00 do 12.00 hod. Cena pro 
člena po předložení průkazky 70,– Kč. Peníze 
si přineste přesně.
Akci zajišťuje p Štěchová.

Anděl Strážný je registrovaná terénní sociální 
služba tísňové péče s celorepublikovou působ-
ností, která pomáhá seniorům, lidem se zdra-
votním postižením a dlouhodobě nemocným 
osobám. Pomáhá, aby lidé i přes zdravotní 
komplikace či vysoký věk mohli žít v prostředí 
svého domova s pocitem jistoty a bezpečí.
Anděl Strážný poskytuje tísňovou péči, která 
navazuje na ostatní sociální služby a vhodně 
je doplňuje. Zprostředkovává pomoc v případě 
náhlého zhoršení zdravotního stavu, pádu či 
jiné nastalé tíživé situace pomocí monitorova-
cího zařízení s SOS tlačítkem.

Zařízení tísňové péče je napojeno na nonstop 
dispečink Anděla Strážného, kde je vyškolený 
personál připraven reagovat na alarmy a zajiš-
ťovat klientům pomoc 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu. Zařízení má v sobě zabudovaný detek-
tor pádu a detektor nízké aktivity/nepohybu. 
Pokud tedy u klienta dojde k pádu, zařízení 
automaticky spustí alarm a následně dojde ke 
spojení s dispečinkem. Pokud se klient nepohne 
déle, než je sjednaný časový interval, zařízení 
ho zvukovou hláškou vyzve k pohybu, pokud 

Řemeslná textilní dílna
Čt 10. 11. | 14.00 hodin
Akce pořádána ve spolupráci s  Městským 
muzeem v Ústí n.O. Naučíte se tkát, případně 
si něco vyrobíte. Členové na průkazku vstup do 
muzea zdarma. 
Akci zajišťuje p. Rabová.

Adventní zdobení v zahradnictví Šťastný
Čt 24. 11. | 14.00 hodin
Sraz v uvedenou hodinu přímo na místě u brány 
ze hřbitova. Možná prohlídka areálu, skleníků, 
možnost zdobení, zakoupení výrobků a květin. 
Drobné občerstvení zajištěno. Akci zajišťují p. 
Ešpandrová, p. Bednářová.

Plavání nejen pro členy Senior klubu
Pá 25. 11. | 14.00-15.30 hodin
V krytém plaveckém bazénu se uskuteční pla-
vání spojené se cvičením ve vodě a vstupem 
do relaxačního centra. Pro členy vstup na prů-
kazku 60,– Kč, nečlen 70,– Kč, neobyvatel ÚO 
80,– Kč. Peníze si přichystejte přesně. Akci 
zajišťuje JUDr. Králík. Neváhejte a přijďte si 
v klidu zaplavat.

Na prosinec připravujeme:
Cestopis (p. Ešpandrová), Senior kino (p. Štěch)
8. 12.–Adventní muzeum v Ústí nad Orlicí, poví-
dání kolem Mikuláše (p. Rabová).
8.  12.–RS Pardubice, Bowlingový turnaj,  
p. Bednářová a vybrané družstvo našich nej-
lepších hráčů.

klient na tuto výzvu nezareaguje, zařízení spustí 
alarm a opět dojde ke spojení s dispečinkem. 
Pracovník dispečinku následně zjistí, v jaké situ-
aci se klient nachází, situaci vyhodnotí a v pří-
padě potřeby mu zajistí pomoc dle plánu bez-
odkladné pomoci, který byl s klientem sjednán 
při zřizování služby.

Monitorovací zařízení je poskytováno klien-
tům formou zápůjčky zdarma. Za službu se 
platí pouze měsíční paušální poplatek, přičemž 
první měsíc užívání služby je bezplatný. Jedná 
se o tzv. adaptační období, kdy má klient mož-
nost si zařízení vyzkoušet a rozhodnout se, zda 
mu vyhovuje. Jelikož je Anděl Strážný registro-
vaná sociální služba v České republice, lze na 
tuto službu využít příspěvek na péči. S podáním 
žádosti o něj Vám v případě zájmu pracovníci 
této organizace rádi pomohou.

Anděl Strážný poskytuje svým klientům rov-
něž doplňkové služby, jimiž jsou např. připomí-
nání léků, kontrola zdravotního stavu, kontrola 
režimu (př. pitného) a další. Díky GPS lokalizaci 
lze v případě dezorientace klienta i najít. Pokud 

15. 12.–Vánoční posezení s členy SK a kyta-
rou na CSP u příležitosti 15 let SK (p. Ešpandr 
a výbor), 16. 12.–Plavání (p. Rabová).
29. 12.–Běžky nebo pěšky, (p. Králík, p. Bed-
nářová).
Celodenní adventní zájezd Pardubice,
(p. Ešpandr, p. Štěchová).

Těšíme se na setkání s Vámi.
JUDr. Zdeněk Ešpandr

předseda 

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734 398 390

p. Štěchová 731 601 548, p. Štěch 722 475 129
p. Rabová 734 188 853, p. Ešpandrová 734 188 855 

JUDr. Králík 722 475 132 
Ing. Bednářová 605 834 042

se klient cítí osaměle nebo si chce s někým 
popovídat, je zde možnost využití tzv. Povídavé 
linky (plánované hovory proti pocitům osamění). 
Všechny tyto služby poskytuje Anděl Strážný 
svým klientům zdarma.
Hlavním cílem organizace Anděl Strážný je 
snižovat zdravotní a  bezpečnostní rizika, 
zprostředkovávat pomoc v krizových situa-
cích, předcházet předčasnému či mnohdy 
zbytečnému odchodu do pobytového zařízení 
a umožňovat lidem zůstat žít co nejdéle ve 
svých domovech.

V případě, že tato témata nyní řešíte, či Vás 
tato služba zaujala a  zajímalo by Vás více 
informací, neváhejte se obrátit na bezplatnou 
nonstop linku 800 603 030 či napsat na e-mail 
poptavka@andelstrazny.eu.
Více informací o Andělu Strážném se dozvíte 
také na webových stránkách andelstrazny.eu.

Kontakt: Anděl Strážný z.ú., Smilova 431, 
53002 Pardubice. Email:poptavka@andel-
strazny.eu. Bezplatná telefonní linka NON-
STOP +420 800 603 030. andelstrazny.eu.

Senior klub Ústí nad Orlicí

Anděl Strážný, služba, která pomáhá lidem zůstat doma

Inzerce
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1. listopadu Pernštejnské ženy a Evropa / výstava / do 20.11. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Hernychovy děti / výstava / do 15.1. 2023 Městské muzeum muzeum-uo.cz

Od textilu k interiéru / výstava / do 23.11. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

Podzim v Mariánských Lázních / výst. fotogr. / do 30.11. Český červený kříž cckuo.cz

9.00 hodin Kavárnička s Věrou MC Medvídek medvidekuo.cz

15.30-17.00 hodin Skupina slyšení hlasů Městská knihovna tel.: 777 357 200

18.00 hodin Všech svatých / mše kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

19.30 hodin Spolu / film Kino Máj klubcentrum.cz

2. listopadu 11.30 a 18.00 hodin Vzpomínka na všechny zemřelé / mše kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

14.30 hodin Řekni to psem / Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Tváře kolem nás / vernisáž / výstava do 31.12. Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Řeka / film Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Vzpomínka na všechny zemřelé městský hřbitov u kříže farnostuo.cz

19.30 hodin Slovo / film Kino Máj klubcentrum.cz

3. listopadu   14.00 hodin chytré telefony / přednáška jídelna CSP, bývalý Penzion tel.: 605 834 042

18.00 hodin Absolventský koncert E. Kellerové / housle ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Amsterdam / film Kino Máj klubcentrum.cz

4. listopadu 16.00-20.00 hodin Sushi / workshop DDM Duha ddm-usti.cz

19.00 hodin Se starci na chmelu / divadlo Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Kde zpívají raci / film Kino Máj klubcentrum.cz

5. listopadu 9.30 hodin O secesní věž / šachový turnaj Městské muzeum muzeum-uo.cz

15.00 hodin Princezna z obrázku / pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

17.00 hodin Lampiónový průvod ZŠ Bratří Čapků, ZŠ Třebovská tel.: 604 313 249

19.30 hodin Il Boemo / film Kino Máj klubcentrum.cz

6. listopadu 10.00 hodin O Palečkovi / pohádka Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Slepice na zádech / divadlo Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

7. listopadu 10.00 hodin Bookstart Mini / miminka a předškolní děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Bookstart Junior / školkové děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Vražda v Londýně / film Kino Máj klubcentrum.cz

8. listopadu 15.00 hodin Výstava fotografií a obrazů, Poprad-Ústí n.O. /vernisáž Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin To nic, drahá / film * Kino Máj klubcentrum.cz

9. listopadu 16.00-17.30 hodin Galerijní kroužek Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

16.15 hodin Lampiónový průvod MŠ Pastelka, Knapovec

18.00 hodin Přednáška z cyklu Akademir volného času Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Nejhezčí hory Skotska / cestopis Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

10. listopadu 13.00 hodin Pochod proti diabetu Český červený kříž cckuo.cz

16.00 hodin Pohádkové čtení a tvoření / pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Utama / film Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Black Panther: Wakanda nechť žije / film Kino Máj klubcentrum.cz

11. listopadu 18.00 hodin Good Old Czechs / film Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Úsměv / film * Kino Máj klubcentrum.cz

12. listopadu 13.30 hodin Textilní sobota / řemeslná dílna Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Websterovi ve filmu / film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin S vyloučením veřejnosti / divadlo Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Black Panther: Wakanda nechť žije / film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

13. listopadu 7.30-11.00 hodin Sběratelská burza Kulturní dům

15.30-17.00 hodin Skupina slyšení hlasů Městská knihovna tel.: 773 915 752

17.00 hodin Princ Mamánek / film Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.



Kalendář akcí a událostí

[ 13 ]11 / 2022

19.00 hodin Tenká bílá linie  / cestopis Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Spolu / film Kino Máj klubcentrum.cz

14. listopadu 19.30 hodin Amsterdam / film Kino Máj klubcentrum.cz

15. listopadu 8.00 hodin Od muzea k muzeu / MM Králíky Český červený kříž cckuo.cz

17.00 hodin Třídní přehrávka / flétna ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Osudové ženy českého středověku / beseda Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

16. listopadu 14.00 hodin Šikovné ručičky / ozdoba z keramiky jídelna CSP, Na Pláni 1343 cckuo.cz

21.00 hodin Harlej / rockový koncert Kulturní dům klubcentrum.cz

18. listopadu 19.30 hodin Grand Prix / film Kino Máj klubcentrum.cz

19. listopadu 17.00 hodin Princezna zakletá v čase 2 / film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Ples pro tebe Kulturní dům plespro tebe.cz

19.30 hodin Grand Prix / film Kino Máj klubcentrum.cz

20. listopadu 17.00 hodin Princezna zakletá v čase 2 / film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Civilizace - Dobrá zpráva o konci světa / film Kino Máj klubcentrum.cz

21. listopadu 17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Zlato, sazby a inflace / přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Menu / film Kino Máj klubcentrum.cz

22. listopadu 10.00-16.30 hodin Medvídkův SWAP MC Medvídek medvidekuo.cz

13.30 hodin Beseda pro seniory / bezpečnost v životě seniorů jídelna CSP / bývalý Penzion

19.30 hodin Grand Prix / film Kino Máj klubcentrum.cz

23. listopadu 10.00 hodin Strachy, fobie a úzkosti u dětí / seminář RC Srdíčko tel.: 604 313 249

16.00-17.30 hodin Muzejní kroužek Hernychova vila muzeum-uo.cz

17.00 hodin 2. klavírní setkání ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Božská Sarah / divadlo Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

24. listopadu 14.00 hodin Adventní zdobění v zahradnictví Šťastný Senior klub tel.: 734 398 390

17.00 hodin Třídní přehrávka / klavír ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Muréna / film Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Vánoční příběh / film Kino Máj klubcentrum.cz

25. listopadu 13.00-17.00 hodin Betlémy našich domácností / výstava Farnost Ústí nad Orlicí oreluo.webnode.cz

13.00-18.00 hodin Den otevřených dveří Gymnázium Ústí nad Orlicí gymuo.cz

14.00-18.00 hodin Den otevřených dveří SŠA na Dukle, dílny v Hylvátech skola-auto.cz

14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy Senior klub tel.: 722 475 132

17.00 hodin Třídní přehrávka / flétna, klarinet ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Bardolino - Sedmé nebe / hudba Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Fabelmanovi / film Kino Máj klubcentrum.cz

26. listopadu 7.30 hodin Vánoční zámek Sychrov / výlet Český červený kříž cckuo.cz

9.30-12.00, 13.00-17.00 Betlémy našich domácností / výstava Farnost Ústí nad Orlicí oreluo.webnode.cz

9.00-13.00 hodin Den otevřených dveří SŠA na Dukle, dílny v Hylvátech skola-auto.cz

9.00-13.00 hodin Den otevřených dveří Gymnázium Ústí nad Orlicí gymuo.cz

17.00 a 19.00 hodin Běh na dlouhou trať / tanec / C-Dance Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Divnosvět / film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Vánoční příběh / film Kino Máj klubcentrum.cz

27. listopadu Strom splněných přání / do 15.12. Český červený kříž cckuo.cz

7.00 a 8.30 hodin Žehnání adventních věnců kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

9.30-12.00, 13.00-17.00 Betlémy našich domácností / výstava Farnost Ústí nad Orlicí oreluo.webnode.cz

15.00 hodin Zahájení Ústeckého adventu 2022 Mírové náměstí klubcentrum.cz

28. listopadu 10.00 hodin Zdraví a my / worshop a beseda RC Srdíčko tel.: 604 313 249

19.30 hodin Black Panther: Wakanda nechť žije / film Kino Máj klubcentrum.cz

29. listopadu 15.30-17.00 hodin Skupina slyšení hlasů Městská knihovna tel.: 777 357 200

19.00 hodin Michal Davis a skupina Kvatro / koncert Kulturní dům klubcentrum.cz

19.00 hodin Uganda / cestopis Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Ďáblova kořist / film* Kino Máj klubcentrum.,cz

30. listopadu 10.00 hodin Měňárna RC rdíčko tel.: 604 313 249

16.30 hodin Vánoční čas, hosté JŮ a HELE Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

17.00 hodin Třídní přehrávka / klavír ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Botticelli, Florencie, Medičejští / přednáška Malá scéna msuo.cz
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Centrum pro zdravotně postižené a seniory 
Pardubického kraje, o.p.s., Detašované praco-
viště Ústí nad Orlicí nabízí tyto služby:

Sociální rehabilitace: jednou z činností soci-
ální rehabilitace je bezplatné školení na PC, 
které probíhá individuálně na předem sjedna-
ných schůzkách. Jedná se o základní obsluhu 
počítače, vysvětlení internetu včetně komuni-
kace, ovládání základních kancelářských pro-
gramů. Dále služba zahrnuje nácvik různých čin-
ností a dovedností, zprostředkování kontaktů 
se společenským prostředím a další. Sociální 
rehabilitace je určena zdravotně postiženým 
od 19 do 64 let a seniorům v nepříznivé soci-
ální situaci.

Odborné sociální poradenství: pomůžeme 
Vám v orientaci v systému sociálního zabezpe-
čení, při sepisování žádostí, námitek, odvolání. 
Naše pomoc spočívá také v podpoře při hledání 
vhodného pracovního místa, sepsání strukturo-
vaného životopisu. Služba je určena osobám 
se zdravotním postižením bez omezení věku 
a seniorům v nepříznivé sociální situaci i jejich 
blízkým. Služba je bezplatná.

Osobní asistence: osobní asistenti pomáhají 
uživatelům zvládat každodenní běžné činnosti 
v jejich přirozeném prostředí. Osobní asistence 
se sjednává dle individuálních potřeb a poža-
davků uživatele. Je poskytována dětem od 1 
roku až po seniory nad 80 let v nepřetržitém 
provozu. 
Cena za služby: do 18 let – 70,– Kč/h, od 18 do 
6h a o víkendu 120,– Kč/h. Nad 18 let – 80,– 
Kč/h, od 18 do 6 h a o víkendu 130,– Kč/h.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek pro děti a dospělé: 
osobám se zdravotním postižením, po úraze 
či v rekonvalescenci nabízíme k zapůjčení 
kompenzační pomůcky. Nabídku pomůcek 
rozšiřujeme, aktuální informace poskytnou 
zaměstnanci Centra.

Obrátit se na nás můžete: osobně na Čs. armády 1181, 

Ústí nad Orlicí (vysoká budova RC Aktiva, 3. poschodí), 

465 525 324, 775 693 985, 775 693 983, 

eva.jirincova@czp-pk.cz, zlata.spakova@czp-pk.cz.

Více informací naleznete na  czp-pk.cz

Centrum pro zdravotně postižené a seniory

5.–6. 11. | MUDr. Lucie Kumpoštová
Masarykova 1071, ČT, tel.: 778 133 117

12.–13. 11. | MDDr. Marek Tomeš
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

17. 11. | MUDr. Blanka Martinková
Pernerova 1573, Choceň, tel.: 465 471 692

19.–20. 11. | MUDr. Sylva Moučková
Dolní 253, Choceň, tel.: 720 699 489

26.–27. 11. | MDDr. Hana Orošnjaková
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 530 247

Stomatologická
pohotovost

Poděkování Českému červenému kříži
Děkujeme panu řediteli ČČK Martinu Hodova-
lovi za vzorné vedení jejich dopravy auty. Mají 
skvělé řidiče paní Ilonu Maixnerovou, Olgu Polív-
kovou a pana Josefa Hurycha.
Nejde jen o maximální snahu všem vyhovět 
i  přes velký počet zájemců, za bezpečnou 
jízdu, ale především za velice ochotné, obě-
tavé a vlídné jednání všech. Nikdy nedají najevo 
žádné přetížení, kterému jsou často vystaveni.
Je to mimořádně potřebná pomoc obyvate-
lům našeho města a zvlášť pro náš Domov 
důchodců, kdy se jedná i o převážení vozíčkářů 
a obyvatel s různými druhy onemocnění.
Rozhodla jsem se napsat na Městský úřad 
v Ústí nad Orlicí poděkování proto, že bylo o nás 
2 vozíčkáře s doprovodem za nepříznivého deš-
tivého počasí nedávno velmi dobře postaráno.

Marie Sikorová
obyvatelka Domova důchodců s přáteli

Komise prevence kriminality města Ústí nad 
Orlicí připravuje besedu pro seniory o bezpeč-
nosti. Srdečně zveme všechny zájemce z řad 
seniorů i široké veřejnosti na besedu, která se 
bude konat 22. 11. ve 13.30 hod. v jídelně Cen-
tra sociální péče města Ústí nad Orlicí (bývalý 
penzion). Vystoupí zde koordinátorka prevence 
Policie ČR por. Bc. L. Vilímková a preventistka 
Městské police Ústí nad Orlicí Bc. Jiřina Vac-
ková s tématy – zajištění bezpečí v osobním 
životě seniorů, rizika při pohybu mimo domov, 
ale i v dopravě. Každý účastník obdrží drobný 
dárek. Vstup je zdarma.

Komise prevence kriminality
Města Ústí nad Orlicí

Zprávičky ze stacionáře
V těchto zprávičkách se s Vámi chceme podělit 
o zážitky z rekreačního pobytu. Poslední zářijový 
týden jsme vyrazili do Zderazi na Vysočině. V pon-
dělí jsme stihli navštívit zderazské skalní obydlí 
a také zdejší domeček, po obědě jsme pak navští-
vili záchranou stanici Pasíčka. Úterý jsme věnovali 
poznávání nedaleké Proseče. Středeční dopole-
dne patřilo dlouhé procházce po okolních lesích 
a kdo to tam zná, tak nám dá za pravdu, že je 
zde houbařský ráj. Po obědě nás čekal výlet na 
hrad Rychmburk, kde byla mimo jiné krásná sbírka 
starodávných kočárků. Čtvrtek patřil stopované, 
opékání buřtů a den jsme zakončili diskotékovým 
tancem. V pátek po obědě za slunečného počasí 
jsme vyrazili zpět do stacionáře. Celý týden jsme 
si moc užili a nachodili něco kolem 30km.

Mgr. Petra Bečková,
vedoucí týdenního stacionáře

Ve středu 14. září se v Ústí nad Orlicí uskuteč-
nila tradiční Burza filantropie, kterou zde pořádá 
Koalice nevládek Pardubicka z.s. Na této burze 
mají donátoři z řad podnikatelů, firem a zástupců 
veřejné správy možnost ohodnotit vybrané pro-
jekty a  přispět na jejich realizaci finančním či 
věcným darem nebo službou. Celkem se burzy 
zúčastnilo 10 donátorů, kteří podpořili prezento-
vané projekty celkovou částkou 620 tisíc korun. Za 
město Ústí nad Orlicí se burzy účastnil místosta-
rosta Jiří Preclík a naše město podpořilo 9 prezen-
tovaných projektů celkovou částkou 44 tisíc korun.

-LP-

Domov důchodců

Beseda pro seniory

CSP města Ústí nad Orlicí

Tradiční Burza filantropie pomáhala

Pozvánka na Senior kino
Zveme Vás na českou filmovou komedii „Řekni 
to psem“ (hrají: B. Kohoutová, Š. Benoni, H. Vag-
nerová, J. Lábus, T. Medvecká, I. Orozovič, V. Žil-
ková aj.) Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí
Kdy: středa 2. 11. v 14.30 hod. Cena: 40 Kč.
Vstupenky zakoupíte od našeho zástupce před 
představením. Informace na tel. č. 737 378 815 
a 731 052 128.
Na vaši účast se těší členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n. O.
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Sushi – workshop
4. 11. | 16.00-20.00 hodin
Cena: 250 Kč (zahrnuje pomůcky a  ingredi-
ence). Přihlášení na akci je možné pouze elek-
tronicky na  ddm-usti.cz ikona „Přihlašovadlo“.

Poslední volná místa v těchto kroužcích: Hra 
na flétnu, Kynologický – pejskař, Přírodovědný, 
Plastikový modelář, Zumbík.

Více informací naleznete na ddm-usti.cz ikona 
Přihlašovadlo.

Lezecká stěna DDM Duha 
- Lezení pro veřejnost
Út: 19.30 – 21.00 hod. I Čt: 19.00 – 20.30 hod.
Ne: 16.00 – 17.30 hod.
Vstupné: dospělý: 90 Kč, dítě do 18 let: 50 Kč.

Lezecké závody pro děti O krále lezců 
memoriál Jardy Röszlera v rámci Orlického 
Monkey Cupu
3. 12. | 8.30 – 17.00 hodin
Otevřený seriál lezeckých závodů pro začínající 
a mírně pokročilé lezce a fandy lezectví. Soutěží 

se v lezení na rychlost, obtížnost a v boulde-
ringu. Vítězové obdrží hodnotné lezecké ceny. 
Startovné: 50 Kč. 

Přihlašování: 
přes ikonu „Přihlašovadlo“ na našem webu.

Občerstvení si můžete po celou dobu akce 
zakoupit v DDM.

Mateřské centrum Medvídek

Dům dětí a mládeže DUHA

Průvod masek městem
Ne 30. 10. | 17.00 hodin
Sraz účastníků je před DDM Duha. Společně 
s Davidem Müllerem Vás zveme na průvod 
masek městem. Přijďte v převleku a s lampión-
kem nebo jiným světýlkem na 17. hodinu před 
DDM Duha a společně projdeme městem. Před 
Medvídkem čeká na každého malého účastníka 
překvapení. 
Trasa povede od DDM přes Kociánku na sídliště 
Štěpnice, dále kolem nemocnice, parkem čes-
koslovenských legií k soše „bubeníka“, s cílem 
na Mírovém náměstí.

Kavárnička s Věrou
Út 1. 11. | 9.00 hodin

Domškoláci sobě
St 2., 16. a 30. 11. | 10.00-12.00 hodin
Rády přivítáme všechny, kteří máte doma dom-
školáka nebo o alternativním vzdělávání pře-
mýšlíte. Info a přihlášení na marketa.mcmed-
videk@gmail.com.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí
Pá 4. 11. | 10.00-12.00 hodin
V MC je pro Vás každý první pátek v měsíci při-
pravená Markétka Čermáková. Přijďte si poví-
dat s ostatními ženami, které ví, jaké to je být 
mámou.
Na e-mail marketa.mcmedvidek@gmail.com 
můžete psát náměty na povídání nebo poža-
davky na konkrétní téma.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
Po 7., 14., 21. a 28. 11. | 9.00 hodin
Přijďte mezi rodiče těch nejmenších, kteří se 
schází pravidelně každé pondělí. Sdílejte své 
starosti i radosti s novým přírůstkem do rodiny.
Od 9.30 do 11.30 se na Vás těší Ilonka se 
synem Jáchymem, tak si přijďte pohrát.

Jóga pro děti
Po 7., 14., 21. a 28. 11.
16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová pravidelně každé pondělí 
cvičí jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou kari-
matku, volný oděv a  pití, plyšovou hračku. 
Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se prosím pře-
dem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
Po 7., 14., 21. a 28. 11. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová pravidelně každé pondělí 
cvičí jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a pití. Vstupné 60 Kč za lekci.
Nováčci v  případě zájmu volejte na tel. č. 
739 424 883.

Hudební hrátky
St 9. a 23. 11. | 10.00-11.00 hodin
Volné muzicírování s Markétou a dětmi. Více 
informací a přihlášení na marketa.mcmedvi-
dek@gmail.com.

Hýbánky pro maminky s dětmi
Pá 11., 18. a 25. 11. | 10.00-12.00 hodin
Cvičení začíná 10.30 hod. Po zbytek času je 
pro děti k dispozici naše herna s bazénkem 
a maminky se mohou dál protahovat, nebo 
společně sdílet. Vstupné 40,– Kč. Info a přihlá-
šení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Medvídkův SWAP
Út 22. 11. | 10.00-16.30 hodin
Přijďte si vybrat něco hezkého, co někdo jiný již 
nevyužije. Přineste, co už doma nepotřebujete. 
Podmínkou je, že věc musí být v dobrém stavu, 
jak bych ji sám chtěl dostat. 
Venku pro Vás budou připravené stoly, na které 
můžete nabízet věci na výměnu. Přijďte “nakou-
pit” bez peněz a sdílet s ostatními maminkami. 
Pro Vaše děti bude od 9 do 12 a od 14 do 

16.30 připravená herna. Návštěva herny 40 
Kč za dospělého.

Více informací na e-mailu 
marketa.mcmedvidek@gmail.com

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
40,– Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, 
volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Volná herna
Út, čt | 9.00-12.00 hodin

Domškoláci, volná herna, přednášky, 
besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, hýbánky, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út-čt | 14.00-16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek,

Ústí nad Orlicí
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PROVOZNÍ DOBA
Začátky programů cca 10.00 – 10.30, pobytné 
40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), možnost 
měsíční permanentky – 200 Kč (1 dítě), 250 
Kč (více dětí).

Herna, prográmek pro děti, 
tvoření (i) pro prcky
Po | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna 
(především) pro dospělé
St | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky a říkánky
Pá | 8.30 – 12.30 hodin

Ubrousková metoda
St 2., 9. a 16+.11. | 10.00 hodin
Na středeční výtvarné dílně budeme připravo-
vat vánoční dárky ubrouskovou technikou. Cena 
dle spotřeby materiálu.

1/ Městská radnice
Nad dnešním hlavním vstupem do radnice 
může návštěvník kromě kamenného erbu Lich-
tenštejnů spatřit pamětní desku Matěje Josefa 
Sychry, jenž se roku 1776 v radniční budově 
narodil. Jeho otec byl městský písař (ale úřed-
nický plat byl malý, tak si u Sychrů přivydělávali 
ještě tkalcovinou). Matějovou celoživotní vášní 
byl český jazyk a literatura a svou tvorbou se 
zařadil mezi přední české buditele první tře-
tiny 19. století. Po studiích filosofie a teolo-
gie v Praze byl Matěj vysvěcen na kněze a po 
řadě míst zakotvil ve Žďáru nad Sázavou, kde 
zemřel. Pochován je v areálu poutního kostela 
sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, jenž se 
snažil zachránit před chátráním.

2/ Dům s Božím okem (čp. 20)
Hned vedle radnice je dům se symbolem Božího 
oka ve štítu, kde bydlel starosta města Jan Kor-
mout (funkci zastával v letech 1826 až 1842). 
Kormout patřil mezi všestranné hudebníky 

Lampiónový průvod
So 5. 11. | 17.00 hodin
Start je v  uvedenou hodinu od ZŠ Bratří 
Čapků a ZŠ Třebovská. Pojďte s námi rozzářit 
město lampiony, konec na zahradě RC – čaj, 
pohádky…

Kurz komunikace v manželství 
– Manželské večery
Ne 6., 20. a 27. 11. | 17.00 hodin | sál RC
Kurz pro prohloubení partnerského vztahu, 
podle metodiky zpracované manžely Leeo-
vými z Anglie, s občerstvením, hlídání dětí po 
domluvě.

Strachy, fobie a úzkosti u dětí
St 23. 11. | 10.00 hodin | Zambar
Lektorem semináře je Bc. Daniel Dostrašil.

Zdraví a my | Po 28. 11. | 10.00 hodin | herna
Workshop a beseda pro rodiče z cyklu Praktické 
rodičovství. Lektorka Eliška Pinkasová, DiS.

a kromě církevní instrumentální hudby (člen 
Cecilské hudební jednoty) se věnoval i hudbě 
světské. Řídil ústeckou tureckou kapelu, která 
mu před jeho domem na ústeckém náměstí 
vyhrávala vždy dopoledne na Boží hod veliko-
noční a svatodušní (Letnice), o pouti a o posví-
cení.

3/ Dům u Andresů (čp. 23)
Dnešní rohový dům při ulici Mistra Jaroslava 
Kociana nechal postavit Josef Andres, zámožný 
textilní manufaktor, pro svého syna Jana Evan-
gelistu, jenž vystudoval farmacii a po návratu ze 
studií si zde v roce 1808 otevřel první lékárnu 
v Ústí nad Orlicí. Vedle lékárnické živnosti (zpo-
čátku to moc nevynášelo, měšťané raději kupo-
vali léčiva u kořenářek) provozoval jako nadšený 
vlastenec soukromou divadelní scénu, kde hráli 
ústečtí ochotníci české hry. Později převzal Jan 
Evangelista Andres po svém příbuzném výrobu 
likérů, kvůli které zakoupil sousední dům čp. 
24. V obou živnostech pak pokračoval Janův 

Měňárna
St 30. 11. | 10.00 hodin | sál 1. patro
konec nakupování, pojďte měnit. výměna 
nejen dětského oblečení, přineste nepotřebné 
a odneste potřebné.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Mgr. Marcela Dostrašilová, tel.: 604 313 249, 
603 976 036, e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, 
rcsrdicko.estranky.cz

syn Alois, jenž rozšířil výrobu a založil známou 
ústeckou firmu A. J. Andres se speciálními jem-
nými likéry.

4/ Princův dům (čp. 86)
Naproti přes ulici Mistra J. Kociana se nachází 
tzv. Princův dům, kde na sklonku svého ústec-
kého pobytu bydleli manželé Rettigovi. Andre-
sovi, Rettigovi a Korábovi vykonali v zapadlém 
poddanském městečku kus záslužné buditel-
ské práce. Propagovali češtinu, šířili literaturu, 
založili veřejnou českou knihovnu, podíleli se 
na Magdalenině kuchařské Škole pro děvčata. 
Vařilo, peklo a smažilo se v kuchyni u Andresů. 
Výrobky žaček se pak podávaly na společen-
ských akcích. Z těchto kurzů vznikla ona slavná 
Domácí kuchařka Magdalény Dobromily Retti-
gové (ale tu vydala až v Rychnově nad Kněž-
nou).

Městské muzeum 
Ústí nad Orlicí

Rodinné centrum Srdíčko

Vycházka po ousteckém náměstí, vhodná po svátečním obědě
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Pernštejnské ženy a Evropa
Výstava | do 20. 11.
Výstava věnovaná ženám ze slavného 
a významného šlechtického rodu nabízí kromě 
velkého množství zajímavých informací z doby 
renesanční i interaktivní prvky pro děti i dospělé 
- při výstavě si můžete vyzkoušet psaní ozdob-
ným písmem kurentem, můžete si namíchat 
svůj parfém v laboratoři vůní, vyzkoušet si rene-
sanční odívání při hře „Šaty dělají člověka“ nebo 
se něco více dozvědět o významných rodových 
dvojicích.

Hernychovy děti
Výstava | do 15. ledna 2023
Výstava pořádaná ve spolupráci s Muzeem hra-
ček v Rychnově nad Kněžnou přibližuje dětský 
svět na přelomu 19. a 20. stol. a především 
v období secese.

VÝZVA
Pro chystanou svatební výstavu, která se bude 
konat v únoru 2023, prosíme o případné zapůj-
čení svatebních šatů a doplňků, fotografií, ozná-
mení… starších roku 1999.

Turnaj secesní věž | 5. 11. | 9.30 hodin
Již tradiční šachový turnaj O  secesní věž, 
odehrávající se v Hernychově vile. Ani letos 
nebude chybět přichystaná šachovnice a zku-
šený šachista pro případné zájemce o  hru 
z řad veřejnosti. Předpokládaný konec turnaje 
v 15.00 hodin.

Textilní sobota | 12. 11. | 13.30 hodin
Řemeslná textilní výroba má své kouzlo. 

Přijďte si společně s námi vlastnoručně vyzkou-
šet předení, skaní a tkaní. A také se dozvědět, 
jak se tradičně barvila příze nebo textilie.

Muzejní a galerijní kroužek 
v roce 2022/2023
Více info: Mgr. Dana Morávková - lektorka gale-
rijního kroužku, telefon 464 649 557; morav-
kova@muzeum-uo.cz
Mgr. Gabriela Faronová - lektorka muzejního 
kroužku, telefon 464 649 556; 
faronova@muzeum-uo.cz
- pro děti 6+
- vždy v 16.00 až do 17.30 hodin
- není nutné se dopředu nahlašovat
- děti můžou přijít jen na vybrané lekce
- za každou lekci 30 Kč poplatek

Muzejní kroužek
23. 11. | 16.00-17.30 hod. | Hernychova vila
Jeskynní malby  – děti si vyzkouší pravěké 
umění skalního malířství, stanou se tak lovci, 
šamany a umělci zároveň.

Galerijní kroužek | 9. 11. | 16.00-17.30 hod.  
Galerie pod radnicí
Grafika – výroba matrice pomocí různých mate-
riálů, tisk z koláže, monotyp apod.

GALERIE POD RADNICÍ

Od textilu k interiéru | Výstava | do 23. 11.
Studenti oboru Textilní a  interiérový design 
Střední školy uměleckoprůmyslové v Ústí nad 
Orlicí vystavují ukázky textilních uměleckořeme-
slných technik a interiérových projektů.

Městské muzeum

Tváře kolem nás
2. 11. | 18.00 hodin
Vernisáž výstavy.

Bookstart Mini - pro miminka 
a předškolkové děti
7. 11. | 10.00 hodin
Setkání maminek s dětmi nad knížkami a tvoře-
ním. Hlaste se na mail iveta.sedova@knihov-
na-uo.cz nebo ve fb skupině.

Bookstart Junior – školkové děti
7. 11. | 16.00 hodin
Setkání maminek s dětmi nad knížkami a tvoře-
ním. Hlaste se na mail iveta.sedova@knihov-
na-uo.cz nebo ve fb skupině.

Kateřina Hájková: Viktor Frankl:
„Psychiatr, který bolestnou zkušenost 
holocaustu přetvořil v terapii smyslem“.
9. 11. | 18.00 hodin
Přednáška z cyklu Akademie volného času.

Pohádkové čtení a tvoření
10. 11. | 16.00 hodin
Čtení bude doprovázet obrázkové promítání. Akce 
je vhodná pro děti do 8 let. Prosíme o příspěvek 
10 Kč na materiál. Přijďte včas, ať o nic nepřijdete.

Tváře kolem nás | 1. 11.–31. 12. | výstava
Kresby Kláry Vaníčkové. Vernisáž výstavy je 
2. 11. v 18.00 hodin.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad 
Orlicí srdečně zve na:
Bohoslužby a pobožnosti na „Dušičky“

Úterý 1. 11. | Všech svatých
18.00 hodin – mše svatá v kostele nanebevzetí 
Panny Marie

Středa 2. 11. | Vzpomínka na všechny zemřelé
11.30 a 18.00 hodin | mše svatá v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie
19.30 hodin | modlitba na městském hřbitově 
u kříže

Žehnání adventních věnců v kostele
Na 1. neděli adventní, v neděli 27. listopadu, se 
koná žehnání adventních věnců při bohosluž-
bách v 7.00 i v 8.30 hodin v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie. Můžete si přinést z domova 
vaše věnce k požehnání.
Žehnání adventních věnců proběhne také 
na náměstí v  rámci zahájení ústeckého 
adventu.

Bohoslužby a žehnání věnců

Spolek Honorata Letohrad ve spolupráci s bube-
nickým spolkem Mortem Ústí nad Orlicí, muzeem 
a děkanstvím, za finančního příspěvku města 
Ústí nad Orlicí připravuje Tříkrálový průvod.
Doufáme, že se nám po dvouleté pauze podaří 
navázat na průvod v roce 2020, že přijedou 
velbloudi, tři králové s orientálním doprovodem, 
darovníci a společně se nám podaří navodit his-
torickou atmosféru. Plánem zapojených orga-
nizací je projít ulicemi sídliště, dojít na náměstí 
a poklonit se Ježíškovi.
V příštím vydání sledujte podrobnější infor-
mace.

Petr Vašek
předseda Spolku Mortem

Tříkrálový průvod

Inzerce

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2,5 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí
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Program Kina Máj

Spolu | 1. 11. | 19.00 hodin
Drama ČR, vstupné 120 Kč

Řekni to psem / Senior kino
2. 11. | 14.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 60 Kč

Slovo | 2. 11. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 120 Kč

Civilizace - Dobrá zpráva o konci světa
3. 11. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 130 Kč

Kde zpívají raci | 4. 11. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 120 Kč

Il Boemo | 5. 11. | 19.30 hodin
Historický, dabing, vstupné 110 Kč

Vražda v Londýně
7. 11. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 130 Kč

*To nic, drahá | 8. 11. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 130 Kč

Black Panther: Wakanda nechť žije
10. 11. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

*Úsměv | 11. 11. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 140 Kč

Websterovi ve filmu
12. 11. | 17.00 hodin
Animovaný, ČR, SR, vstupné 100 Kč

Black Panther: Wakanda necht žije 3D
12. 11. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

Princ Mamánek | 13. 11. | 17.00 hodin
Pohádka ČR, vstupné 120 Kč

Spolu | 13. 11. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 120 Kč

Kino naslepo | 15. 11. | 19.30 hodin
Dobrovolné odchodné

Grand Prix | 18. 11. | 19.30 hodin
Road movie ČR, vstupné 130 Kč

Princezna zakletá v čase 2
19. 11. | 17.00 hodin
Pohádka ČR, vstupné 130 Kč

Grand Prix | 19. 11. | 19.30 hodin
Road movie ČR, vstupné 130 Kč

Princezna zakletá v čase 2
20. 11. | 17.00 hodin
Pohádka ČR, vstupné 130 Kč

Civilizace – Dobrá zpráva o konci světa
20. 11. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 110 Č

Menu | 21. 11. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 130 Kč

Grand Prix
22. 11. | 19.30 hodin
Road movie ČR, vstupné 130 Kč

Vánoční příběh
24. 11. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Fabelmanovi
25. 11. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 130 Kč

Divnosvět 3D
26. 11. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 120 Kč

Vánoční příběh | 26. 11. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Black Panther: Wakanda nechť žije
28. 11. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

*Ďáblova kořist
29. 11. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 130 Kč

*přístupné od 15 let

Programová nabídka Klubcentra

Princezna z obrázku
5. 11. | 15.00 hodin | Roškotovo divadlo
Princezna Maruška žije jen pro hudbu a je roz-
hodnuta si vzít jen toho, kdo jí zahraje na čtyři 
nástroje, které nikdo nezná. Muzikant Pepíno 
proto vyráží do světa za nástroji s podivnými 
názvy: cistra, šalmaj, brumle, gemshorn… Lout-
kové divadlo Basta-fidli, pohádka, vstupné 70 Kč.

F. Apke: Slepice na zádech
6. 11. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Muž zapomněl na její narozeniny. Je to dosta-
tečný důvod k vraždě? Divadlo Ungelt Praha. 
Česká premiéra, vstupné 680 Kč

Nejhezčí hory Skotska
9. 11. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Cestovatelská přednáška Davida Hainalla, 
vstupné 90 Kč.

Harlej | 16. 11. | 21.00 hodin | Kulturní dům
Exkluzivní dvouhodinový koncert české rockové 
skupiny plný těch největších hitů.Koncert na stání, 
vstupné 490 Kč

J. Murrell: Božská Sarah
23. 11. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Komorní komediálně laděná hra o  několika 
dnech na sklonku života herečky Sáry Ber-
nhardtové, legendy francouzského divadla. 
Vstupné 410 Kč.
Divadelní předplatné podzimní sezóny, zbývající 
vstupenky v předprodeji a hodinu před začát-
kem představení u pokladny divadla.

Zahájení Ústeckého adventu 2022
27. 11. | Mírové náměstí
15.00 hodin | Vánoční jarmark neziskových 
 organizací
15.30 hodin | Čtyřlístek 
 - ZUŠ Jaroslava Kociana
17.00 hodin | Zahájení, rozsvícení vánoční 
 výzdoby, žehnání věnců
17.15 hodin | Tomáš Kočko & Orchestr

Podrobný program Ústeckého adventu bude 
zveřejněn v prosincových Ústeckých listech, 
na webových stránkách města, facebooku, 
instagramu, v aplikaci Mobilní rozhlas a na 
plakátech.

Michal David a skupina Kvatro
29. 11. | 19.00 hodin | Kulturní dům
Michal David se opět představí se svou kapelou 
KVATRO, která ho doprovázela na úspěšných 
Open Air Tour. Koncert na stání, vstupné 590 Kč.

Vánoční čas – hosté JŮ a HELE
30. 11. | 16.30 hodin | Roškotovo divadlo
Pohádka pro děti, loutková revue,
vstupné 120 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí

Srdečně Vás zveme na Vánoční výstavu, která 
se uskuteční od 29. 11. do 2. 12. v prostorách 
Galerie pod radnicí. Vystaveny budou vánoční 
výrobky dětí z ústeckých školských zařízení 
a neziskových organizací. 
Otevřeno: úterý – čtvrtek 9.00-17.00 hodin, 
pátek 9.00 – 15.00 hodin. 
Akce se koná za podpory města Ústí nad Orlicí 
a Městského muzea.

Vánoční výstava
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Řeka | 2. 11. | 19.00 hodin
Řemeslně natočený dokument, plný nádher-
ných scenérií, obohacený o líbivý soundtrack 
a doprovázený uhrančivým hlasem Willema 
Dafoea. Vzhledem k aktuálnímu stavu našeho 
životního prostředí nechybí ani ekologická 
rovina s pomyslně vztyčeným ukazováčkem. 
Austrálie, 2021, režie Jennifer Peedomová. 
Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Se starci na chmelu
4. 11. | 19.00 hodin
Úsměvný příběh podle hry Dušana Sedláka © 
Život je bílý dům (2018) na motivy slavného 
českého filmového muzikálu. Úprava a režie 
Alexandr Gregar. Divadelní spolek Vicena Ústí 
nad Orlicí uvádí premiéru divadelního předsta-
vení. Vstupné 100 Kč.

O Palečkovi | 6. 11. | 10.00 hodin
Na klasickém loutkovém pohádkovém pří-
běhu je dětem citlivě ukázáno, jak pevné je 
pouto mezi dítětem a rodinou. Řada písniček 
je doprovázena živě – kytara, zobcová flétna. 
Malé divadélko Praha. Vstupné 70 Kč, děti do 
10 let 50 Kč.

Výstava obrazů a fotografií partnerských 
měst Poprad a Ústí nad Orlicí
8. 11. | 15.00 hodin | vernisáž
Fotoklub OKO Ústí nad Orlicí ve spolupráci 
s výtvarnicemi partnerského města Poprad 
připravil opět po delší době společnou výstavu. 
Poslední akce se konala v roce 2018 při 100. 
výročí založení Československa. Srdečně vás 
zveme na zahájení výstavy a věříme, že práce 
našich výtvarnic z Popradu vám připomenou 
cesty na Slovensko a jejich pěknou krajinu.

Utama | 10. 11. | 19.00 hodin
Co když nám domov umírá před očima… vítěz 
Sundance zachycuje atmosféru místa, které 
pozvolna vysychá. Bolívie, Uruguay, Francie, 
2022, režie: Alejandro Loayza Grisi. Vstupné 
100 Kč, 80 Kč členové FK.

Good Old Czechs
11. 11. | 18.00 hodin
Ústecká premiéra pětihvězdičkového filmu 
Good Old Czechs, afterparty s hudebním dopro-
vodem PPS. Drobná vzpomínka na osobnost 
Václava Pánka, válečného pilota RAF, rodáka 
a  Čestného občana města Ústí nad Orlicí. 
Vstupné 77 Kč.

S vyloučením veřejnosti
Orlická Thálie
12. 11. | 19.00 hodin
„Honíme se jako koně na kolotoči a nikdy se 
nedostihneme.“ Nejslavnější drama Jean-Paul 
Sartra, který byl především filozofem, převrací 
naruby ono pomyslné zrcadlo, neboť Peklem 
nám nakonec nejsou pouze Ti druzí, ale jsme 
si jím, tak trochu, i my samotní. DK Jirásek 
Česká Lípa. Vstupné120 Kč, důchodci a stu-
denti 80 Kč.

Tenká bílá linie | 13. 11. | 19.00 hodin
O šnecích a lidech ze sedla bazarovýho kola 
v divoký jízdě z Kanady až do Mexika. Na ces-
topisnou veselohru zve Ondra Ježek. Vstupné 
80 Kč.

Osudové ženy českého středověku
Cyklus umění a historie není žádná hysterie
15. 11. | 18.00 hodin
Dějiny jsou dějinami mužů, ženy bývají za nimi 
ukryté a často neviditelné. Ale mnoho z nich 
bylo velmi významných a výjimečných. Předná-
šející Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková. Vstupné 70 
Kč, důchodci 50 Kč, studenti 40 Kč.

Zlato, sazby a inflace
21. 11. | 18.00 hodin
Golden Gate vás zve na přednášku Marka Bráv-
níka. Vstupné 150Kč.

Muréna
24. 11. | 19.00 hodin
Film, který v Cannes získal cenu pro nejlepší 
debut, vyniká pronikavým stylem, precizní 

charakterovou studií a dokonale zachycenou 
atmosférou léta, které pro hlavní hrdinku ukrývá 
zprvu nenápadnou, ale zcela zásadní životní 
proměnu. Chorvatsko, Brazílie, USA, Slovin-
sko, 2021, režie: Antoneta Alamat Kusijanovic. 
Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Bardolino – Sedmé nebe
25. 11. | 19.00 hodin
Nový projekt Bardolina s názvem “Sedmé nebe” 
nabízí nejkrásnější melodie světové etnické 
hudby. Každý z členů kapely přinesl do společ-
ného programu svoji oblíbenou píseň – svoji 
“srdcovou záležitost” a splnil si tak svůj sen. 
Přizvali se jsme k tomuto projektu kamaráda 
bicistu Tomáše Nováka. Vstupné 150 Kč.

Uganda – Zelený ráj zvířat na rovníku
29. 11. | 19.00 hodin
Navštivte s námi Ugandu, rovníkový africký 
stát plný zeleně a rozmanité krajiny. Potkáme 
se nejen s gorilami a šimpanzi, ale i s obvyk-
lými zástupci africké divočiny a s každoden-
ním ugandským životem včetně domorodého 
kmene. Pořadem provází Lucie a Lukáš Zema-
novi. Vstupné 80 Kč.

Botticelli – Florencie a Medičejští
Cyklus dokument kino
30. 11. | 18.00 hodin
Muzeum pod širým nebem s objevitelem novo-
dobé krásy a nekončící fascinace mistrovskými 
díly jako Zrození Venuše. Krása, kreativita, 
genialita. Renesanční Florencie Lorenza Medi-
cejského, byla hybnou silou umění a kultury, ale 
i temných sil. 
Mocenské boje, intriky i brutální násilí. Výji-
mečný Sandro Botticelli byl více než kterýkoliv 
jiný umělec schopen do svých děl promítnout 
světla i  stíny éry, která nebude nikdy zapo-
menuta. Itálie, 2020, režie: Marco Pianigiani. 
Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Více na msuo.cz
změna programu vyhrazena 

Malá scéna

Přípravy vrcholí, a proto Vás srdečně zveme na 
17. ročník Běhu na dlouhou trať. Zatančíme Vám 
v sobotu 26. 11. 2022 od 17. a 19. hod. Před-
stavení se budou konat v Malé scéně v Ústí 
nad Orlicí. Budeme se na Vás těšit!
Zájemci si mohou přes Spotify poslechnout roz-
hovor pro Radio Orlicko s naší choreografkou 
a tanečnicí Bárou Tauchmanovou. Pohovořila 
například o choreografiích, které spatříte na 
nadcházejících listopadových vystoupeních.
Pro více informací sledujte naše sociální sítě 
na Instagramu a Facebooku.

Váš soubor C-Dance

Běh na dlouhou trať

Spolek STOReAGE z.s. zve na ústeckou premi-
éru pětihvězdičkového filmu Good Old Czechs 
- příběh českých nebeských jezdců Františka 
Fajtla a Filipa Jánského, jedinečným způso-
bem vystavěný pouze na dobových archivních 
záběrech - a následnou afterparty s hudebním 
doprovodem PPS: jako drobnou připomínku 
Dne veteránů a vzpomínku na osobnost Vác-
lava Pánka, válečného pilota RAF, rodáka 
a Čestného občana města Ústí nad Orlicí. 

Malá scéna v pátek 11. 11. 2022, v 18 hodin. 
Vstupné 77,– Kč.

Pozvánka na premiéru filmu
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Zveme Vás na II. ročník výstavy „Betlémy 
z našich domácností“, která se uskuteční ve 
dnech 25.–27. 11. v budově římskokato-
lické fary v Ústí nad Orlicí. K vidění budou 
betlémy různých rozměrů a stáří.

Otevřeno:
Pá 25. 11. | 13.00 - 17.00 hodin
So 26. 11. | 9.30 – 12.00, 13.00-17.00 hodin
Ne 27. 11. | 9.30 – 12.00, 13.00-17.00 hodin
Vstupné dobrovolné.

Orel Jednota 
Ústí nad Orlicí

Ocenění Počin roku bylo uděleno:

Janu Holubovi za vynikající reprezentaci 
a dosažené úspěchy na plaveckém Mistrovství 
světa sportovců s intelektovým znevýhodně-
ním ve francouzském Montluçonu

Mgr. Tomáši Šmilauerovi za otevření kul-
turně-společenského expozičního prostoru, 
věnovaného osobnosti ústeckého rodáka Jana 
Steklíka – Steklíkeum

Josefu Havlovi a kolektivu: wThLic. Vladislavu 
Brokešovi, Ph.D., Janu Křístkovi, a Ing. Ludvíku 
Mátlovi za opravu náhrobku rodiny Cibulkovy: 
obnovení odcizeného bronzového reliéfu autora 
Quido Kociana.

Cena starosty města byla udělena:

Ing. arch. Milanu Košařovi za více jak deseti-
letou činnost městského architekta Ústí nad 
Orlicí, tedy za přínos na rozvoji města, zejména 
pak za spolupráci na přípravě a realizaci záměru 
revitalizace území bývalé Perly 01

Marii Steklíkové za desetiletou svědomitou 
a pečlivou práci kronikářky města Ústí nad Orlicí

Janu Štěpánskému za nejvýraznější stopu uči-
něnou v uplynulých padesáti letech v Divadelním 
spolku Vicena Ústí nad Orlicí, tedy za všechny 
režie a role, za odehraná představení a domlu-
vené štace, za předsedování a papírování, za 
motivační proslovy a rady, za poznávací výlety, za 
organizaci věcí důležitých a do kronik zaznamená-
vaných, za sponzorské namlouvání a dotahování, 
za prozkoušené dny, probdělé noci a těžká rána, 
za vůli a obětavost, prostě za neoddiskutovatelný 
přínos a prospěch ochotnickému divadlu.

Cena města Ústí nad Orlicí 
byla udělena:

Jaroslavu Röszlerovi, in memoriam, za celoži-
votní přínos v oblasti sportovního života města 
Ústí nad Orlicí, zejména při výchově dětí a mládeže

ThLic. Vladislavu Brokešovi, Ph. D., 
za osobní podíl na realizaci projektu „Ústí nad 
Orlicí – revitalizace centra Městské památkové 
zóny“

Čestné občanství města Ústí nad Orlicí 
bylo v roce 2022 uděleno:

Zdeňce Hrdinové, in memoriam, aktivní účast-
nici protinacistického odboje v době protekto-
rátu Čechy a Morava, popravené během tzv. 
heydrichiády

Josefu Hrdinovi, in memoriam, aktivnímu 
účastníku protinacistického odboje v  době 

protektorátu Čechy a Morava, popravenému 
během tzv. heydrichiády

prof. ThDr. PhDr. Josefu Cibulkovi,
in memoriam, římskokatolickému knězovi, 
vysokoškolskému profesorovi, českému histo-
rikovi umění a archeologovi zaměřenému na 
dějiny umění a středověkou archeologii, rodá-
kovi z Ústí nad Orlicí.

-LP-

Výstava „Betlémy 
z našich domácností“

Nositelé letošních cen města

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí. Na časté dotazy čtenářů, 
proč je poskytován prostor pro členy zastupi-
telstva města, odkazujeme na § 4a tiskového 
zákona: „Vydavatel periodického tisku územ-
ního samosprávného celku je povinen poskyto-
vat objektivní a vyvážené informace o územním 
samosprávném celku a poskytnout přiměřený 
prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje 
názory členů zastupitelstva územního samo-
správného celku, týkající se tohoto územního 
samosprávného celku.“

ŘEHÁČEK: Děkujeme
Komunální volby jsou za námi. Hnutí ANO se 
jen díky Vám, našim voličům, stalo druhým 
nejsilnějším politickým subjektem v ústeckém 
zastupitelstvu, což mnohé doslova šokovalo.
Je to náš velký společný úspěch, který změnil 
politickou mapu Ústí nad Orlicí.

Jak se dalo očekávat, staré radniční struktury 
drží i nadále zuby nehty při sobě a ve své koa-
liční krasojízdě hodlají i  nadále pokračovat. 
K žádnému „okysličení“ ve vedení Ústí tedy 

bohužel nedojde a vše pojede dál ve starých 
vyjetých kolejích. Pozitivní však je, že tato pra-
věká koalice přišla o další hlasy a je tak o dost 
slabší, než bývala. Opozice je naopak výrazně 
silnější a věřím, že bude také o dost odvážnější. 
Výhled do budoucna je tedy nadějný.

Jediné, co mě opravdu mrzí je fakt, že jako 
opozice nebudeme mít v podstatě možnost 
prosazovat naše volební priority. Po volbách 
jsme sice udělali vše proto, aby tomu bylo jinak, 
ale předsudečná nenávist některých stran vůči 
ANO se ukázala být až tragikomická. O spolu-
práci s některými z nich jsme popravdě příliš 
nestáli. Postoj dvou ze tří tzv. sdružení nezá-
vislých kandidátů byl ale docela překvapivý. 
Jako by si na nezávislé spíš jen hráli, než jimi 
skutečně byli.

Poučení pro nás jako ANO je každopádně jasné. 
Musíme makat na tom, abychom byli příště na 
prvním místě, rozebrali tuto archaickou koalici 
a přinesli konečně čerstvý vítr do našeho města.

Autor je zastupitel
/redakčně neupraveno/

Příspěvky zastupitelů města

V sobotu 19. 11. se od 19.00 hodin uskuteční 
v kulturním domě 8. ročník misijního plesu na 
podporu zdravotní péče dětí v Ugandě – PLES 
PRO TEBE. 
V kulturním programu vystoupí Black Band Ústí 
nad Orlicí a Těžká doba. Připraveno je předtan-
čení, kavárna, aukce, večeře. Vstupné je 200 
Kč, studenti 150 Kč. Předprodej vstupenek od 
7.11 v IC města Ústí nad Orlicí (budova radnice). 

Více na plesprotebe.cz

Ples pro tebe

Různé
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STUDIOBART zve na cvičení

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Srdečně zveme na poprázdninové cvičení 
k nám do studia.
Připravujeme pestrou nabídku - jóga, zdravá 
záda, pilates, cvičení pro seniory, cvičení pro 
děti s fyzioterapeutkou.

Pilates s Pavlínou každý pátek 8.15 a kruháč 
středy 8. 00. Cvičení pro seniory - ranní nádech 
s Danou Holubářovou.
Můžete se těšit na lekce vinyasa jógy s Bar-
čou, zdravých zad s Market a Veru, vitality jógu 
s Růžou. Pro maminky jsme připravili cvičení po 
porodu - středy 10. 00.

Sledujte náš web studiobart.cz, či pište na 
info@studiobart.cz, rádi Vás budeme o novin-
kách informovat.

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
po | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
út + čt | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
18.11. | 20:00 – 22:00 | Nahaté koupání
každé úterý | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
každé úterý | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociana 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin,
Kruhový trénink, Fitbox.
Rezervace: tepvos.cz/rezervace

tel.: 777 673 359, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky bazenusti.cz.
Po  15:00 – 21:00 společná
Út  13:00 – 21:00 ženy
St  13:00 – 21:00 muži
Čt  13:00 – 18:00 ženy
  18:00 – 21:00 muži
Pá  13:00 – 21:00 muži
So  15:30 – 18:30 ženy
  18:30 – 21:00 společná
Ne  14:00 – 21:00 společná
Sanitární den 7. 11. 2022
 

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Přirpavujeme pro vás obnovení provozu 
zimního stadionu - vše záleží na počasí. Pro 
aktuální informace prosím sledujte náš web.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociana 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Pondělí – pátek 15:00 – 20:00
Sobota – neděle 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Krytý plavecký bazén – provozní doba říjen

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Út 1. 11. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

St 2. 11. 17:30 – 21:00 17:30 - 21:00

Čt 3. 11. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 15:00 - 21:00

Pá 4. 11. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 14:00 - 21:00

So 5. 11. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 6. 11. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po 7. 11. SANITÁRNÍ DEN

Út 8. 11. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

St 9. 11. 17:30 – 21:00 17:30 - 21:00

Čt 10. 11. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 15:00 - 21:00

Pá 11. 11. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 14:00 - 21:00

So 12. 11. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 13. 11. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po 14. 11. 13:00 – 21:00 15:00 - 21:00

Út 15. 11. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

St 16. 11. 17:30 – 21:00 17:30 - 21:00

Čt 17. 11. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Pá 18. 11. 05:30 – 07:55 13:30 – 20:00 14:00 - 20:00

So 19. 11. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 20. 11. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 21. 11. 15:00 – 21:00 15:00 - 21:00

Út 22. 11. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 20:00

St 23. 11. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 24. 11. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 25. 11. 05:30 – 07:55 15:30 – 21:00 15:30 – 21:00

So 26. 11. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 27. 11. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 28. 11. 14:00 – 21:00 15:00 - 21:00

Út 29. 11. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

St 30. 11. 17:30 – 21:00 17:30 - 21:00

Rekreační služby a sportoviště Tepvos



Sport

[ 23 ]11 / 2022



[ 24 ]11 / 2022
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Inzerce

Koupíme RD nebo chalupu k trvalému bydlení 
v Ústí nad Orlicí nebo v okolí cca do 20 km. 
V  dobrém stavu s  dispozicí 4+1 a  větší 
nebo s možností dostavby dalších místností. 
Jsme přímí zájemci. Koupě od majitele i od 
RK. Úspěšný tip hodnotně odměníme. Tel. 
608 039 239.

Koupím starší filmové i jiné plakáty cca do 
roku 1980. Tel. 608420808.

Koupím gramofonové LP desky do své archivní 
sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, lidovky ani 
dechovky. 
Platba ihned v hotovosti. Děkuji za nabídky na 
tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail: 
Fiat1955@seznam.cz

Prodám byt 2 + 1 v Žamberku. 
Kontakt: 775 258 547.

Porodní asistentka Mgr. Romana Cihlářová 
– poskytuji předporodní kurzy, konzultace, lak-
tační poradenství a jógu pro ženy v Ústí nad 
Orlicí. Více na webu: www.kporodususmevem.
cz, tel.: 732 290 920.

Přijmeme kadeřnici (podmínkou živnostenský 
list) do zavedeného kadeřnictví v Ústí nad Orlicí, 
Nový svět 383. 
Nástup možný ihned. V případě zájmu se pro-
sím ozvěte p. Novákové, tel.: 604 814 146. 
Těšíme se na další spolupráci.

Cvičení jednoty Orel

Pravidelná cvičení jednoty Orla
v Ústí nad Orlicí ve školním roce 
2022/2023

Cvičení „Aby záda nebolela“
Zveme vás každé úterý v čase od 19.00-20.00 
hodin na cvičení „Aby záda nebolela“, které vede 
Pavla Nedvědová a koná se v tanečním sále 
v budově DDM. 
Cvičení je určeno pro všechny věkové kategorie 
a je zaměřeno na protahování jednotlivých částí 
těla, odbourávání bolesti. 
Cena: 30 Kč členové Orla, 50 Kč nečlenové. 
S  sebou si vezměte karimatku a  pohodlné 
oblečení. 

Kurzy sebeobrany GAKU-DO
Zveme vás na kurzy sebeobrany Gaku-do, které 
budou každé úterý od 6. září v tanečním sále 
v budově DDM a vede je Mgr. René Nedvěd.

Kurzy vás naučí: jak se bránit, zvýší vám kondici 
a sebevědomí, naučí vás, jak v konfliktní situaci 
nepropadnout panice a vědět si rady apod.Cena 
pro členy je 40 Kč a pro nečleny 70 Kč. S sebou 
si vezměte pohodlné oblečení. 

V případě jakýchkoliv dotazů se na nás můžete 
obrátit na emailu: oreluo@seznam.cz.

Orel jednota Ústí nad Orlicí 
oreluo.webnode.cz

Žákovská soutěž v karate

Poděkování

Velká cena města Ústí nad Orlicí v karate bude 
z důvodu rekonstrukce haly SŠUP nahrazena 
druhým kolem závodu žákovských kategorií 
(děti od 7 do 13 let) Ústecký Soptík, které se 
uskuteční 5. listopadu v hale DDM Duha. 

Prezentace všech kategorií je od 8.00 do 8.30 
hodin, poté budou zahájeny soutěže kihon-ido 
a kata. 

Po slavnostním nástupu a vyhlášení medailistů, 
které bude ve 12.00 hodin se uskuteční soutěž 
kumite. 

Turnaj bude zakončen v cca 16.00 hodin. 

Více na karateuo.cz.

TJ Sokol Černovír, z.s. děkuje společnosti Sta-
vona, spol. s.r.o. zastoupená panem Jiřím Jan-
sou za poskytnutí finančního daru. 

Dar bude využit zejména na pravidelnou spor-
tovní činnost dětí a mládeže a podporu fotbalo-
vého klubu hrající okresní přebor III. třídy.

Děkují členové spolku

Golden Gate si Vás dovoluje pozvat na před-
nášku Marka Brávníka, makroekonomického 
analytika a obchodního vedoucího společnosti. 

Téma: Zlato, sazby a  inflace, která se bude 
konat 21. 11. od 18.00 do 20.00 hodin v Malé 
scéně, vstupné 150 Kč. 

Dozvíte se jak spolu souvisí úrokové sazby 
a inflace, jak se chová zlato při inflaci, co se 
v současnosti děje, co do budoucna můžeme 
očekávat.

Rezervace vstupenek na info@goldengate.cz. 
Více na goldengate.cz

Zlato, sazby a inflace


